
 
 

GREITOSIOS MEDICINOS PAGALBOS TARNYBA 

 

 

 

 

 

 

 

 

GREITOSIOS MEDICINOS PAGALBOS TARNYBOS 

2024 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

 

PARENGTAS EURAIS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025 m. 
Kaunas 

 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



Greitosios medicinos pagalbos tarnyba,  235042580, Pramonės pr. 33, Kauno m., Kauno m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

  Patvirtinta
 ID: -2147357143
 D/L: 2025-03-03 09:44:59

 

eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena

1 2 3 4 5
A ILGALAIKIS TURTAS  12.523.224,86 12.604.508,05

I Nematerialusis turtas P03 363.450,60 514.289,31

I.1    Plėtros darbai  

I.2    Programinė įranga ir jos licencijos  350.577,00 513.937,92

I.3    Kitas nematerialusis turtas  12.873,60 351,39

I.4    Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai  0,00

I.5    Prestižas  

II Ilgalaikis materialusis turtas P04 12.159.774,26 12.072.211,19

II.1    Žemė  

II.2    Pastatai  142.834,38 284.464,79

II.3    Infrastruktūros statiniai  0,00 2.853,85

II.4    Kiti statiniai  120.424,52 125.374,40

II.5    Mašinos ir įrenginiai  5.387.433,13 5.361.894,65

II.6    Transporto priemonės  5.683.131,85 5.159.387,32

II.7    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas  825.950,38 932.056,94

II.8    Kultūros ir kitos vertybės  

II.9    Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai  0,00 206.179,24

III Ilgalaikis finansinis turtas

IV Mineraliniai ištekliai  

V Kitas ilgalaikis turtas  18.007,55

B BIOLOGINIS TURTAS

C TRUMPALAIKIS TURTAS  10.777.668,08 16.515.049,52

I Atsargos P08 1.175.471,31 1.160.794,74

I.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos  13.246,69 738,91

I.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius  1.156.936,13 1.159.476,59

I.3    Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys  0,00

I.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)  0,00

I.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti  5.288,49 579,24

II Išankstiniai apmokėjimai P09 352.637,34 371.537,66

III Per vienus metus gautinos sumos P10 608.843,38 4.076.746,93

III.1    Gautinos trumpalaikės finansinės sumos  

III.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos  

III.3    Gautinos finansavimo sumos  3.898.193,46

III.4    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas P10 134.683,58 149.992,14

III.5    Sukauptos gautinos sumos  383.112,41

III.6    Kitos gautinos sumos  91.047,39 28.561,33

IV Trumpalaikės investicijos

V Pinigai ir pinigų ekvivalentai P11 8.640.716,05 10.905.970,19

IŠ VISO TURTO:  23.300.892,94 29.119.557,57
(tęsinys kitame puslapyje) 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Greitosios medicinos pagalbos tarnyba,  235042580, Pramonės pr. 33, Kauno m., Kauno m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4 5
D FINANSAVIMO SUMOS P12 4.057.214,50 7.363.484,97
I Iš valstybės biudžeto 2.633.677,09 6.048.489,35
II Iš savivaldybės biudžeto 150.769,76 278.561,63
III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 653.458,89 322.796,69
IV Iš kitų šaltinių 619.308,76 713.637,30
E ĮSIPAREIGOJIMAI 13.504.013,29 8.745.021,87
I Ilgalaikiai įsipareigojimai 1.545.571,84 1.185.004,15
I.1     Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai P13 P14 462.614,81 495.498,96
I.2     Ilgalaikiai atidėjiniai P15 1.082.957,03 689.505,19
I.3     Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
II Trumpalaikiai įsipareigojimai 11.958.441,45 7.560.017,72
II.1     Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai
II.2     Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis P13 P14 361.315,00 191.213,33
II.3     Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai 0,00 57.000,00
II.4     Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
II.5     Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6     Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus 1.533.309,11 413,77
II.6.1        Grąžintinos finansavimo sumos 1.533.309,11 413,77
II.6.2        Kitos mokėtinos sumos biudžetui
II.7     Mokėtinos socialinės išmokos
II.8     Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos
II.9     Tiekėjams mokėtinos sumos P17 1.569.384,87 1.314.075,91
II.10     Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 690.620,69 136.947,25
II.11     Sukauptos mokėtinos sumos P17 7.791.067,23 5.844.321,16
II.12     Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai P17 12.744,55 16.046,30
F GRYNASIS TURTAS P18 5.739.665,15 13.011.050,73
I Dalininkų kapitalas 2.116.137,23 2.116.137,23
II Rezervai 0,00 300.000,00
II.1     Tikrosios vertės rezervas
II.2     Kiti rezervai 0,00 300.000,00
III Nuosavybės metodo įtaka
IV Sukauptas perviršis ar deficitas 3.623.527,92 10.594.913,50
IV.1     Einamųjų metų perviršis ar deficitas -6.971.385,58 8.670.403,01
IV.2     Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 10.594.913,50 1.924.510,49
G MAŽUMOS DALIS

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŽUMOS DALIES:

23.300.892,94 29.119.557,57

Generalinis direktorius ____________ Donatas Paliulionis
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų 

pavadinimas)
(parašas)  (vardas ir pavardė)

Finansų tarnybos vadovė  ____________  Brigita Uržienė

(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas)  (vardas ir pavardė)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)



Greitosios medicinos pagalbos tarnyba,  235042580, Pramonės pr. 33, Kauno m., Kauno m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

  Patvirtinta
ID: -2147357143

D/L: 2025-03-03 09:44:59

 eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 115.978.933,90 62.579.078,45
I FINANSAVIMO PAJAMOS 4.799.158,52 3.288.561,78
I.1    Iš valstybės biudžeto 3.566.641,59 2.885.315,99
I.2    Iš savivaldybių biudžetų 48.230,25 32.217,49
I.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 848.110,86 155.347,39
I.4    Iš kitų finansavimo šaltinių 336.175,82 215.680,91
II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 111.179.775,38 59.290.516,67
III.1    Pagrindinės veiklos kitos pajamos P21 111.179.775,38 59.290.516,67
III.2    Pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma
B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P02 -123.329.601,37 -62.577.925,35
I DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO P22 -97.775.552,60 -49.603.807,46
II NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS -3.739.898,26 -2.651.761,62
III KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ -2.373.675,06 -967.869,50
IV KOMANDIRUOČIŲ -22.798,66 -12.395,28
V TRANSPORTO -7.128.766,46 -3.836.792,07
VI KVALIFIKACIJOS KĖLIMO -118.135,63 -54.040,99
VII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO -1.209.960,22 -380.889,09
VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ -47.002,22 -3.171,81
IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA -2.062.220,76 -1.224.681,73
X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ -109.093,05 -13.070,00
XI NUOMOS -1.337.367,90 -607.561,58
XII FINANSAVIMO -120.330,26
XIII KITŲ PASLAUGŲ -6.973.974,60 -3.201.803,39
XIV KITOS -310.825,69 -20.080,83
C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS -7.350.667,47 1.153,10
D KITOS VEIKLOS REZULTATAS 76.427,34 4.520,95
I KITOS VEIKLOS PAJAMOS P21 87.995,79 8.647,74
II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS
III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS -11.568,45 -4.126,79
E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS P23 2.854,55 8.083,72

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ 
TAISYMO ĮTAKA

G PELNO MOKESTIS

H
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS METODO 
ĮTAKĄ

-7.271.385,58 13.757,77

I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS -7.271.385,58 13.757,77
I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

Generalinis direktorius ____________ Donatas Paliulionis

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Finansų tarnybos vadovė ____________ Brigita Uržienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Greitosios medicinos pagalbos tarnyba,  235042580, Pramonės pr. 33, Kauno m., Kauno m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

         Patvirtinta
      ID: -2147357143
      D/L: 2025-03-03 09:44:59

eurais

Eil. 
Nr.
  
  

Straipsniai
  
  
 

Pastabos Nr.
  
  
 

Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso
  
  
 

Mažumos dalis
  
  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną 41.079,45 1.924.510,49 1.965.589,94
2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
5 Kiti sudaryti rezervai X X X
6 Kiti panaudoti rezervai X X X
7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos 0,07 X X 0,07
8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 13.757,77 13.757,77
9 Kiti pokyčiai 2.075.057,71 300.000,00 8.656.645,24 11.031.702,95
10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną 2.116.137,23 300.000,00 10.594.913,50 13.011.050,73
11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
14 Kiti sudaryti rezervai X X X
15 Kiti panaudoti rezervai X X -300.000,00 X 300.000,00 0,00
16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X -7.271.385,58 -7.271.385,58
18 Kiti pokyčiai
19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 2.116.137,23 0,00 3.623.527,92 5.739.665,15

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
 

Generalinis direktorius Donatas Paliulionis
(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Finansų tarnybos vadovė Brigita Uržienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 



Greitosios medicinos pagalbos tarnyba,  235042580, Pramonės pr. 33, Kauno m., Kauno m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

      Patvirtinta
      ID: -2147357143
      D/L: 2025-03-03 09:44:59

 

eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -311.191,50 0,00 -311.191,50 10.107.152,97 0,00 10.107.152,97
I Įplaukos 118.647.783,38 0,00 118.647.783,38 105.246.702,52 0,00 105.246.702,52
I.1    Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms: 6.436.391,31 0,00 6.436.391,31 3.835.403,40 0,00 3.835.403,40
I.1.1       Iš valstybės biudžeto 5.513.641,05 0,00 5.513.641,05 3.824.497,69 0,00 3.824.497,69
I.1.2       Iš savivaldybės biudžeto
I.1.3       Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 878.782,29 0,00 878.782,29
I.1.4       Iš kitų šaltinių 43.967,97 0,00 43.967,97 10.905,71 0,00 10.905,71
I.2    Iš mokesčių
I.3    Iš socialinių įmokų
I.4    Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 111.172.765,07 0,00 111.172.765,07 60.222.880,26 0,00 60.222.880,26
I.5    Už suteiktas paslaugas iš biudžeto
I.6    Gautos palūkanos 41.653,24 0,00 41.653,24 25.984,33 0,00 25.984,33
I.7    Kitos įplaukos 996.973,76 0,00 996.973,76 41.162.434,53 0,00 41.162.434,53
II Pervestos lėšos -2.146.982,41 0,00 -2.146.982,41 -991.332,43 0,00 -991.332,43
II.1    Į valstybės biudžetą -2.018.198,60 0,00 -2.018.198,60 -52.965,38 0,00 -52.965,38
II.2    Į savivaldybių biudžetus
II.3    ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms
II.4    Į kitus išteklių fondus
II.5    Viešojo sektoriaus subjektams -71.783,81 0,00 -71.783,81 -880.367,05 0,00 -880.367,05
II.6    Kitiems subjektams -57.000,00 0,00 -57.000,00 -58.000,00 0,00 -58.000,00
III Išmokos P02 -116.811.992,47 0,00 -116.811.992,47 -94.148.217,12 0,00 -94.148.217,12
III.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -95.312.375,96 0,00 -95.312.375,96 -47.532.824,31 0,00 -47.532.824,31
III.2    Komunalinių paslaugų ir ryšių -2.174.501,31 0,00 -2.174.501,31 -944.645,20 0,00 -944.645,20
III.3    Komandiruočių -19.804,78 0,00 -19.804,78 -13.839,84 0,00 -13.839,84
III.4    Transporto -6.938.251,00 0,00 -6.938.251,00 -3.586.502,10 0,00 -3.586.502,10
III.5    Kvalifikacijos kėlimo -122.305,16 0,00 -122.305,16 -54.438,02 0,00 -54.438,02
III.6    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -830.693,03 0,00 -830.693,03 -336.887,55 0,00 -336.887,55
III.7    Atsargų įsigijimo -2.326.669,90 0,00 -2.326.669,90 -1.400.472,84 0,00 -1.400.472,84
III.8    Socialinių išmokų -107.196,00 0,00 -107.196,00 -13.070,00 0,00 -13.070,00
III.9    Nuomos -1.272.505,66 0,00 -1.272.505,66 -603.986,45 0,00 -603.986,45
III.10    Kitų paslaugų įsigijimo -7.426.245,09 0,00 -7.426.245,09 -2.588.897,35 0,00 -2.588.897,35
III.11    Sumokėtos palūkanos -62.930,32 0,00 -62.930,32 -16.056,27 0,00 -16.056,27
III.12    Kitos išmokos -218.514,26 0,00 -218.514,26 -37.056.597,19 0,00 -37.056.597,19

(tęsinys kitame puslapyje) 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Greitosios medicinos pagalbos tarnyba,  235042580, Pramonės pr. 33, Kauno m., Kauno m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -3.032.130,01 0,00 -3.032.130,01 -724.824,69 0,00 -724.824,69
I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas -3.032.130,01 0,00 -3.032.130,01 -724.824,69 0,00 -724.824,69
II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas
III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas
IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas
V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas
VI Gauti dividendai
VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai
C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 1.078.067,41 0,00 1.078.067,41 150.859,47 0,00 150.859,47
I Įplaukos iš gautų paskolų
II Gautų paskolų grąžinimas
III Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas -520.150,61 0,00 -520.150,61 -128.126,45 0,00 -128.126,45
IV Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti 1.598.219,44 0,00 1.598.219,44 279.000,00 0,00 279.000,00
IV.1    Iš valstybės biudžeto 1.598.219,44 0,00 1.598.219,44 279.000,00 0,00 279.000,00
IV.2    Iš savivaldybės biudžeto
IV.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų
IV.4    Iš kitų šaltinių

V Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti -1,42 0,00 -1,42 -14,08 0,00 -14,08

VI Gauti dalininko įnašai
VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai

D
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

-0,04 0,00 -0,04 0,08 0,00 0,08

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) -2.265.254,14 0,00 -2.265.254,14 9.533.187,83 0,00 9.533.187,83
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje 10.905.970,19 10.905.970,19 1.372.782,36 1.372.782,36

III Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 8.640.716,05 8.640.716,05 10.905.970,19 10.905.970,19

Generalinis direktorius Donatas Paliulionis

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Finansų tarnybos vadovė Brigita Uržienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)



 

1 
 

GREITOSIOS MEDICINOS PAGALBOS TARNYBA 
Kodas 235042580, adresas Pramonės pr. 33, 51271 Kaunas 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
PRIE 2024 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 

 

I. BENDROJI DALIS 
 

Greitosios medicinos pagalbos tarnyba (toliau – GMP tarnyba arba Įstaiga) yra ribotos 

civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo. Duomenys apie juridinį asmenį kaupiami ir saugomi 

Juridinių asmenų registre. 

Įstaigos įregistravimo data – 1997 m. rugsėjo 30 d. 

Juridinio asmens kodas – 235042580. 

Įstaigos teisinė forma – viešoji įstaiga. 

Buveinės adresas – Pramonės pr. 33, LT-51271 Kaunas. 

Įstaiga yra paramos gavėja. 

Įstaiga nėra PVM mokėtoja. 

Įstaigos savininkė (dalininkė) yra valstybė. Valstybės, kaip Įstaigos savininkės, turtines ir 

neturtines teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija. 

Vadovaujantis 2022 m. gruodžio 21 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 1271, 

nuo 2023 m. liepos 1 d. prie viešosios įstaigos Kauno miesto greitosios medicinos pagalbos stoties 

jungimo būdu prijungtos viešoji įstaiga Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotis, viešoji 

įstaiga Marijampolės greitosios medicinos pagalbos stotis, viešoji įstaiga Mažeikių greitosios 

medicinos pagalbos centras, viešoji įstaiga Plungės rajono greitosios medicinos pagalba, viešoji 

įstaiga Kaišiadorių greitosios medicinos pagalbos stotis, viešoji įstaiga Raseinių rajono greitosios 

medicinos pagalbos stotis, viešoji įstaiga Akmenės rajono greitosios medicinos pagalbos centras, 

viešoji įstaiga Kauno rajono greitosios medicinos pagalbos stotis, viešoji įstaiga Šiaulių greitosios 

medicinos pagalbos stotis, viešoji įstaiga Radviliškio rajono greitosios medicinos pagalbos centras, 

viešoji įstaiga Molėtų rajono greitosios medicinos pagalbos centras, viešoji įstaiga Klaipėdos 

greitosios medicininės pagalbos stotis, viešoji įstaiga Jonavos greitosios medicinos pagalbos stotis, 

viešoji įstaiga Alytaus rajono savivaldybės greitosios medicinos pagalbos stotis,  viešoji įstaiga 

Greitosios medicinos pagalbos stotis.  

2023 m. kovo 14 d. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu Nr. V-336 

„Dėl viešosios įstaigos Kauno miesto greitosios medicinos pagalbos stoties pavadinimo keitimo į 

Greitosios medicinos pagalbos tarnybą, filialų steigimo, Greitosios medicinos pagalbos tarnybos 



 

2 
 

įstatų, valdymo struktūros ir filialų nuostatų tvirtinimo“  nuo 2023 m. liepos 1 d.  pakeistas viešosios 

įstaigos Kauno miesto greitosios medicinos pagalbos stoties pavadinimas į Greitosios medicinos 

pagalbos tarnybos pavadinimą, įsteigti GMP tarnybos filialai, patvirtinti GMP tarnybos įstatai, 

valdymo struktūra ir steigiamų filialų nuostatai. 

Įstaiga turi šiuos filialus: 

1. Greitosios medicinos pagalbos tarnybos Vilniaus filialas, buveinė – Justiniškių g. 14C-1, 

Vilnius (registracijos adresas – Ligoninės g. 12, Alytus), filialo kodas 306351379; 

2. Greitosios medicinos pagalbos tarnybos Klaipėdos filialas, buveinė – Jurginų g. 33, Klaipėda, 

filialo kodas 306351824; 

3. Greitosios medicinos pagalbos tarnybos Šiaulių filialas, buveinė – Vytauto g. 101, Šiauliai 

(registracijos adresas – Ligoninės g. 12, Alytus), filialo kodas 306351799; 

4. Greitosios medicinos pagalbos tarnybos Panevėžio filialas, buveinė – Sietyno g. 5B, 

Panevėžys, filialo kodas 306352118. 

Įstaigos veiklos tikslas – stiprinti Lietuvos gyventojų sveikatą ir teikti kokybiškas sveikatos 

priežiūros ir kitas paslaugas, nurodytas įstaigos licencijoje. 

GMP tarnyba teikia greitosios medicinos pagalbos paslaugas – asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas, siekiant laiku suteikti pacientui reikalingą medicinos pagalbą jo buvimo vietoje ir prireikus 

transportuoti sergantį ar sužeistą pacientą į asmens sveikatos priežiūros įstaigą. Greitosios medicinos 

pagalbos paslaugos laikomos paslaugomis, skirtomis gyvybei gelbėti ir išsaugoti. 

Įstaiga savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos 

Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymu, Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymu, 

kitais Lietuvos Respublikos įstatymais, teisės aktais ir GMP tarnybos įstatais. Lietuvos Respublikos 

viešųjų įstaigų įstatymas taikomas tiek, kiek neprieštarauja Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros 

įstaigų įstatymui. 

GMP tarnybos vidutinis darbuotojų skaičius 2024 metais buvo 2634 (2023 m. – 1613). 

Vidutinis darbuotojų skaičius 2024 m. ir 2023 m. nelygintinas dėl skirtingos skaičiavimo bazės, 

susijusios su 2023 m. liepos 1 d. GMP tarnybos reorganizacija, prie Kauno miesto greitosios 

medicinos pagalbos stoties prijungus kitas GMP  įstaigas. 

GMP tarnybos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais: finansinių metų pradžia 

– sausio 1., pabaiga – gruodžio 31 d. įstaigos veikla neterminuota. 

Finansinėse ataskaitose pateikiami duomenys išreiškiami piniginiais vienetais – eurais ir 

centais. 

Kontroliuojamų, asocijuotų ir kitų subjektų GMP tarnyba neturi. 



 

3 
 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

GMP tarnybos finansinių ataskaitų rinkinys už metus, pasibaigusius 2024 m. gruodžio 31 d., 

parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, viešojo 

sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (toliau – VSAFAS) ir kitais Lietuvos 

Respublikos teisės aktais, reglamentuojančiais viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų 

parengimą. 

GMP tarnyba, tvarkydama apskaitą ir sudarydama finansinių ataskaitų rinkinį vadovavosi 

šiais bendraisiais apskaitos principais:  

 subjekto;  

 veiklos tęstinumo;  

 periodiškumo;  

 pastovumo;  

 piniginio mato;  

 kaupimo;  

 palyginimo;  

 atsargumo;  

 neutralumo;  

 turinio viršenybės prieš formą.  

Pateikiama informacija yra patikima, teisinga, nešališka, visais reikšmingais atvejais išsami. 

 

Nematerialusis turtas 

 

Nematerialusis turtas – materialios formos neturintis, nuo kitų Įstaigos nematerialiojo 

turto vienetų atskiriamas nepiniginis turtas, kuriuo Įstaiga disponuoja ir kurį naudodama numato gauti 

tiesioginės ir (arba) netiesioginės ekonominės naudos. 

Įsigytas nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje registruojamas 

įsigijimo savikaina. Nematerialiojo turto įsigijimo savikainą sudaro pirkimo kaina, įskaitant importo 

ir kitus negrąžintinus mokesčius, atėmus prekybos nuolaidas. Visos išlaidos, tiesiogiai priskirtinos 

prie nematerialiojo turto įsigijimo išlaidų ir susijusios su turto paruošimu naudoti, taip pat įtraukiamos 

į jo įsigijimo savikainą. 



 

4 
 

Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas finansinėse ataskaitose yra parodomas 

įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir nuvertėjimą, jei jis yra. Nematerialusis turtas yra 

amortizuojamas tiesiogiai proporcingu metodu per numatytą naudingo tarnavimo laiką. 

 

Ilgalaikis materialusis turtas 

 

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka 

ilgalaikio materialiojo turto apibrėžimą ir šiuos ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijus: 

- pagrįstai tikėtina, kad Įstaiga būsimaisiais laikotarpiais iš turto gaus ekonominės naudos; 

- galima patikimai nustatyti turto įsigijimo ar pasigaminimo savikainą; 

- Įstaiga turi teisę tuo turtu disponuoti (įskaitant teisę apriboti juo naudotis kitiems) ir jį 

kontroliuoti. 

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje 

registruojamas įsigijimo (pasigaminimo) savikaina. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo ar 

pasigaminimo savikainą sudaro pirkimo kaina, įskaitant importo ir kitus negrąžintinus mokesčius 

(tarp jų ir pridėtinės vertės mokestį), atėmus prekybos nuolaidas, jei dėl to įsigijimo savikaina 

netampa reikšmingai mažesnė už turto rinkos vertę. Visos išlaidos, tiesiogiai priskirtinos ilgalaikio 

materialiojo turto įsigijimui ir susijusios su turto paruošimu naudoti iki jo naudojimo pradžios, yra 

įtraukiamos į jo įsigijimo savikainą. 

Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą, taip pat gautas, bet dar nepradėtas 

naudoti, nebaigtas statyti ar komplektuoti turtas apskaitoje ir finansinėse ataskaitose priskiriamas prie 

ilgalaikio materialiojo turto. 

Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus žemę, kilnojamąsias, 

nekilnojamąsias kultūros vertybes ir kitas vertybes, finansinėse ataskaitose yra rodomas įsigijimo 

savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimo sumą ir turto nuvertėjimą, jei jis yra. 

Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė nuosekliai paskirstoma per visą turto naudingo 

tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. 

Įstaiga gali gauti ilgalaikį materialųjį turtą neatlygintinai. Prie neatlygintinai gauto turto 

priskiriamas ir Įstaigai perduotas teisės aktų nustatyta tvarka turtas, ir padovanotas turtas. Ilgalaikis 

materialusis turtas, gautas iš kito viešojo sektoriaus subjekto, kuriam iki perdavimo buvo taikomas 

įsigijimo savikainos metodas, apskaitoje registruojamas tokia pačia įsigijimo savikaina, kokia jis 

buvo užregistruotas perduodančio viešojo sektoriaus subjekto apskaitoje. Įstaiga taip pat registruoja 



 

5 
 

sukauptą nusidėvėjimo sumą ir nuvertėjimo sumą turto perdavimo dieną. Perimto turto balansinė 

vertė perėmimo momentu taip pat registruojama kaip finansavimo sumos. 

Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas, remontas ir kiti darbai pripažįstami esminiu turto 

pagerinimu, jei padidina turto funkcijų apimtį arba pailgina turto naudingo tarnavimo laiką, arba iš 

esmės pagerina jo naudingąsias savybes. Šių darbų verte didinama ilgalaikio materialiojo turto 

įsigijimo savikaina ir (arba) patikslinamas likęs turto naudingo tarnavimo laikas. Jeigu atlikti darbai 

nepagerina naudingųjų ilgalaikio materialiojo turto savybių, nepadidina turto funkcijų apimties arba 

nepailgina Jo naudingo tarnavimo laiko, jie nepripažįstami esminiu pagerinimu, o šių darbų vertė 

pripažįstama ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis. 

Pagal panaudos sutartis naudojamas ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas nebalansinėse 

sąskaitose. 

 

Atsargos 

 

Atsargos – turtas, kurį Įstaiga sunaudoja per vienus metus pajamoms uždirbti ar viešosioms 

paslaugoms teikti arba kuris laikomas numatant jį parduoti ar paskirstyti vykdant įprastą veiklą 

(išskyrus ilgalaikį turtą, kurį numatoma per 12 mėnesių perduoti kitiems viešojo sektoriaus 

subjektams), taip pat ūkinis inventorius, nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos teikti paslaugos 

pagal trumpalaikes sutartis. 

Ūkinis inventorius – materialusis turtas, kuris naudojamas daugiau nei vieną kartą ir kurio 

įsigijimo (pasigaminimo) savikaina mažesnė už Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytą 

minimalią viešojo sektoriaus subjekto ilgalaikio materialiojo turto vertę (500 eurų). 

Atsargos pirminio pripažinimo metu įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o 

sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo (pasigaminimo) savikaina arba grynąja realizavimo verte, 

atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė. 

Atsargų įsigijimo savikainą sudaro: 

1. mokėtina suma, pakoreguota nuolaidų ir nukainojimų, jei jų buvo, sumomis; 

su pirkimu susiję negrąžintini mokesčiai ir rinkliavos; 

2. transporto (išskyrus, kai gabenama GMP tarnybos transportu), krovimo ir kitos išlaidos, 

tiesiogiai priskirtinos žaliavų, medžiagų ir kitų atsargų įsigijimo išlaidoms. 

Atiduoto naudoti GMP tarnybos veikloje ūkinio inventoriaus vertė iš karto pripažįstama 

sąnaudomis. Tokio inventoriaus apskaita kontrolės tikslais toliau tvarkoma nebalansinėse sąskaitose. 

 



 

6 
 

Finansinis turtas 

 

Finansinis turtas – turtas, kuris yra pinigai ir pinigų ekvivalentai; sutartinė teisė pasikeisti 

finansinėmis priemonėmis su kita šalimi galimai sau palankiomis sąlygomis; įsigyti kito subjekto 

vertybiniai popieriai; sutartinė teisė gauti pinigus ar kitą šioje apibrėžtyje nurodytą turtą iš kito 

subjekto. 

Pirmą kartą pripažindama finansinį turtą, išskyrus finansinį turtą, kuris paskesnio įvertinimo 

metu įvertinamas amortizuota savikaina ir kurio įsigijimo metu nebuvo išleista pinigų, Įstaiga turi 

įvertinti jį įsigijimo savikaina. 

Finansinis turtas grupuojamas į ilgalaikį ir trumpalaikį turtą. 

Ilgalaikį finansinį turtą gali sudaryti po vienų metų gautinos sumos, ilgalaikiai terminuotieji 

indėliai, kitas ilgalaikis finansinis turtas. 

Prie trumpalaikio finansinio turto priskiriama: 

 per vienus metus gautinos sumos; 

 išankstiniai apmokėjimai; 

 pinigai ir jų ekvivalentai; 

 trumpalaikės investicijos; 

 kitas trumpalaikis finansinis turtas. 

Išankstiniai apmokėjimai, per vienus metus gautinos sumos ir kitas trumpalaikis finansinis 

turtas pirminio pripažinimo metu yra registruojamas įsigijimo savikaina, o finansinėse ataskaitose 

parodomos grynąja verte, atėmus nuvertėjimo nuostolius. 

 

Finansavimo sumos 

 

Finansavimo sumos – Įstaigos iš valstybės ir savivaldybių biudžetų, kitų išteklių fondų, 

Europos Sąjungos, Lietuvos ir užsienio paramos fondų gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, 

skirti GMP tarnybos įstatuose nustatytiems tikslams pasiekti ir funkcijoms atlikti.  

Apskaitoje finansavimo sumos skirstomos į gautinas ir gautas. 

Finansavimo sumos skirstomos pagal finansavimo šaltinius: finansavimo sumos iš užsienio 

valstybių, finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų, finansavimo sumos iš Europos Sąjungos, 

finansavimo sumos iš valstybės biudžeto, finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto, finansavimo 

sumos iš kitų šaltinių. 

Įstaigos gautos finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į: 

1) finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti (apima finansavimo sumas ilgalaikiam turtui 

įsigyti ir finansavimo sumas atsargoms įsigyti); 

2) finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti. 

Finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti apima ir nemokamai gautą arba už simbolinį 

atlygį įsigytą nepiniginį turtą. 



 

7 
 

Finansavimo sumos pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais 

patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos. 

Finansavimo pajamomis pripažįstama: 

1) ta finansavimo sumų ilgalaikiam nematerialiajam, materialiajam turtui ir atsargoms įsigyti 

dalis, kiek per tą laikotarpį yra pripažinta sąnaudų, susijusių su tuo turtu, t. y. ta dalimi, kiek 

to turto yra nudėvima (amortizuojama) ar dėl kitų priežasčių nurašoma į sąnaudas per 

ataskaitinį laikotarpį; 

2) finansavimo sumų finansiniam turtui, išskyrus ilgalaikes gautinas sumas, įsigyti dalis, lygi 

pripažintai ir apskaitoje užregistruotai to turto nuvertėjimo sumai, arba kai toks turtas yra 

nurašomas; 

3) ta finansavimo sumų kitoms išlaidoms kompensuoti dalis, atitinkanti finansuotinų sąnaudų, 

kurios buvo padarytos per ataskaitinį laikotarpį, sumą; 

4) sukauptos finansavimo pajamos. 

Įstaiga, siekdama užtikrinti pajamų ir sąnaudų palyginimą, padariusi sąnaudų, kurios 

vėlesniais ataskaitiniais laikotarpiais turi būti kompensuotos kai netenkinamas gautinų finansavimo 

sumų pripažinimo kriterijus, padarytų sąnaudų sumos dydžiu registruoja sukauptas gautinas sumas 

(sukauptas finansavimo pajamas) ir finansavimo pajamas. 

Įstaiga pripažįsta ir registruoja finansavimo sąnaudas šiais atvejais: 

 jei uždirbo pajamų, kurias skyrė finansuoti viešojo sektoriaus ir (arba) ne viešojo sektoriaus 

subjektų turto įsigijimui ar kitoms išlaidoms; 

 jei Įstaiga perdavė gautas finansavimo sumas ne viešojo sektoriaus subjektui. 

Gautos ir perduotos kitiems viešojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos sąnaudomis 

nepripažįstamos. Perdavus finansavimo sumas kitiems viešojo sektoriaus subjektams, mažinamos 

gautos finansavimo sumos, registruojamos finansavimo sumos (perduotos). 

 

Finansiniai įsipareigojimai 

 

Finansiniai įsipareigojimai apskaitoje pripažįstami tik tada, kai yra įvykdomos visos sąlygos, 

nustatytos įsipareigojimui atsirasti ir Įstaiga prisiima įsipareigojimą sumokėti pinigus ar atsiskaityti 

kitu finansiniu turtu. Įsipareigojimai pagal nepradėtus vykdyti sandorius nepripažįstami finansiniais 

įsipareigojimais, kol jie neatitinka finansinio įsipareigojimo apibrėžimo. 

Finansiniai įsipareigojimai skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius. 

Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai skirstomi į: 

1) ilgalaikius skolinius įsipareigojimus; 

2) ilgalaikius atidėjinius; 

3) kitus ilgalaikius įsipareigojimus. 



 

8 
 

Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai skirstomi į: 

1) ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalį ir trumpalaikius atidėjinius; 

2) ilgalaikių skolinių įsipareigojimų einamųjų metų dalį; 

3) trumpalaikius skolinius įsipareigojimus; 

4) mokėtinas sumas į biudžetus ir fondus; 

5) mokėtinas subsidijas, dotacijas ir finansavimo sumas;; 

6) mokėtinas socialines išmokas; 

7) grąžintinus mokesčius, įmokas ir jų permokas; 

8) tiekėjams mokėtinas sumas; 

9) su darbo santykiais susijusius įsipareigojimus; 

10) sukauptas mokėtinas sumas; 

11) kitus trumpalaikius įsipareigojimus. 

Pirmą kartą pripažindama finansinį įsipareigojimą, išskyrus finansinį įsipareigojimą, kuris 

paskesnio įvertinimo metu įvertinamas amortizuota savikaina ir kurio atsiradimo metu nebuvo gauta 

pinigų, Įstaiga turi įvertinti jį įsigijimo savikaina. Su sandorių sudarymu susijusios išlaidos turi būti 

pripažįstamos pagrindinės arba kitos veiklos sąnaudomis tuo laikotarpiu, kai jos susidaro. 

Kiekvieną kartą sudarant finansines ataskaitas finansiniai įsipareigojimai (išskyrus 

trumpalaikius, kurie nesusiję su rinkos kainomis) yra iš naujo įvertinami: 

 finansiniai įsipareigojimai, susiję su rinkos kainomis, – tikrąja verte; 

 iš suteiktų garantijų kilę finansiniai įsipareigojimai – tikrąja verte; 

 kiti ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai – amortizuota savikaina; 

 kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo savikaina. 

Atidėjiniai pripažįstami ir apskaitoje registruojami tada, kai dėl įvykio praeityje ar ateityje 

Įstaiga turi dabartinę ar būsimą prievolę ar neatšaukiamą pasižadėjimą ir kai tikėtina, kad jam įvykdyti 

bus reikalingi ištekliai, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta. Atidėjiniai yra peržiūrimi 

paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną ir koreguojami, atsižvelgiant į naujus įvykius ar aplinkybes. 

 

Pajamų ir sąnaudų apskaita 

 

Pajamos apskaitoje pripažįstamos pagal kaupimo principą. 

Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis 

pajamomis susijusios sąnaudos. 



 

9 
 

Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos tik tada, kai tenkinamos visos šios 

sąlygos: 

1) tikėtina, kad Įstaiga gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą; 

2) Įstaiga gali patikimai įvertinti pajamas; 

3) Įstaiga gali patikimai įvertinti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas. 

Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, 

kurį yra uždirbamos, t. y. kurį suteikiamos paslaugos ar parduodamas turtas, nepriklausomai nuo 

pinigų gavimo momento. 

Pajamos veiklos rezultatų ataskaitai sudaryti skirstomos į pagrindinės veiklos pajamas, kitos 

veiklos pajams ir finansinės ir investicinės veiklos pajamas Pagrindinės veiklos pajamomis laikomos 

pajamos, gautos vykdant GMP tarnybos įstatuose nustatytą veiklą. Kitos veiklos pajamoms 

priskiriamos pajamos už parduotas atsargas ar ilgalaikį turtą, kitos pajamos, kurios nesusiję su 

pagrindine veikla. Finansinės ir investicinės veiklos pajamomis priskiriamos palūkanos už laikomus 

bankuose indėlius, bankų mokamos palūkanos už pinigų likučius banko sąskaitose, Įstaigos naudai 

pripažintos baudos ir delspinigiai už pavėluotus atsiskaitymus ir kitos su finansine ir investicine 

veikla susijusios pajamos. 

Sąnaudos pripažįstamos ir apskaitoje registruojamos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį buvo 

padarytos, t. y. kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. 

Išlaidos, skirtos pajamoms uždirbti būsimaisiais laikotarpiais, apskaitoje registruojamos ir 

pateikiamos finansinėse ataskaitose kaip turtas ir pripažįstamos sąnaudomis būsimaisiais 

laikotarpiais. 

GMP tarnyba vieną kartą metinio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (gruodžio 31 d.) įvertina 

išmokų už kasmetines atostogas sumą ir registruoja darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 

sąnaudas ir įsipareigojimą darbuotojams (sukauptas sąnaudas). 

Įstaiga, registruodama sąnaudas apskaitoje, jas grupuoja pagal tai, kokią veiklą vykdant jos 

buvo padarytos. Išskiriamos šios sąnaudų grupės pagal veiklos rūšis: pagrindinės veiklos sąnaudos, 

kitos veiklos sąnaudos ir finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos. 

 

Straipsnių tarpusavio užskaitos 

 

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turto ir įsipareigojimų, taip pat pajamų ir sąnaudų 

tarpusavio užskaita negalima, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios 

užskaitos (pvz., dėl draudžiamojo įvykio padarytų sąnaudų užskaita atliekama su gauta draudimo 

išmoka). 

 

Informacijos pagal segmentus pateikimas 

 



 

10 
 

Informacija pagal veiklos segmentus pateikiama aiškinamajame rašte, atvaizduojant 

pagrindinės veiklos sąnaudas, apskaitos politikos ir esminių apskaitos klaidų taisymo įtaką ir 

pagrindinės veiklos pinigų srautus. 

GMP tarnybos vykdoma pagrindinė veikla priskiriama prie vieno veiklos segmento – 

sveikatos apsauga.  

  
III. PASTABOS 

 

P01 Apskaitos politika ir apskaitinių įverčių keitimas, klaidų taisymas. 

Per ataskaitinį laikotarpį apskaitos politikos ir apskaitinių įverčių keitimo, esminių klaidų taisymo 

nebuvo atlikta. 

 

P02 Informacija pagal segmentus. 

Informacija pagal veiklos segmentus pateikiama 1 ir 2 prieduose, atvaizduojant pagrindinės 

veiklos ir pagrindinės veiklos pinigų srautus. 

GMP tarnybos vykdoma pagrindinė veikla priskiriama prie vieno veiklos segmento – sveikatos 

apsauga. 

 

P03 Nematerialusis turtas. 

Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per 2024 metus pavaizduotas 3 priede. 

Per ataskaitinį laikotarpį įsigyta nematerialiojo turto už 44.818,85 Eur, iš jų programinės įrangos 

ir jos licencijų už 29.868,85 Eur ir GMP tarnybos logotipo ir stiliaus vadovo sukūrimo paslaugos 

(nebaigti projektai) už 14.950,00 Eur. 

2024 metais nurašyta nematerialiojo turto įsigijimo savikaina už 72.162,63 Eur (sukaupta 

nurašyto nematerialiojo turto amortizacijos suma – 69.917,16 Eur), iš jų programinės įrangos ir jos 

licencijų už 69.922,63 Eur, kito nematerialiojo turo už 2.240,00 Eur. 

Atlikti pergrupavimai tarp nematerialiojo turto grupių, t. y. pergrupavus nebaigtus projektus į kitą 

nematerialųjį turtą – 14.950,00 Eur. 

Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuota nematerialiojo turto amortizacijos suma 193.412,09 Eur 

įtraukta į pagrindinės veiklos sąnaudas veiklos rezultatų ataskaitoje.   

Nematerialiajam turtui taikomi šie amortizacijos normatyvai:  

Nematerialiojo turto grupės Amortizacijos normatyvo 
mažiausia reikšmė (metais) 

Amortizacijos normatyvo 
didžiausia reikšmė 
(metais) 

Programinė įranga ir jos 
licencijos 

1 5 



 

11 
 

Kitas nematerialusis turtas 
 

1 3 

 

P04 Ilgalaikis materialusis turtas. 

Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per 2024 metus pavaizduotas 4 

priede. 

Per ataskaitinį laikotarpį įsigyta ilgalaikio materialiojo turto už 4.213.108,20 Eur. Didžiausią 

įsigijimų dalį sudarė įsigytos transporto priemonės. Jų įsigyta už  2.543.767,61 Eur, iš jų pirktos 

transporto priemonės iš valstybės biudžeto lėšų už 1.656.877,20 Eur, neatlygintinai gautos – 

250.400,00 Eur, pagal finansinio lizingo sutartis įsigytos už 566.885,00 Eur, pirktos iš GMP tarnybos 

lėšų už 69.605,41 Eur. 

Per 2024 m. taip pat įsigyta mašinų ir įrenginių (medicinos ir kitos įrangos) už 1.463.008,40 

Eur, baldų, biuro įrangos ir kito ilgalaikio materialiojo turto už 206.332,19 Eur. 

Per ataskaitinį laikotarpį nurašyta ilgalaikio materialiojo turto už 4.305.650,90 Eur, nurašyto 

turto sukaupta nusidėvėjimo suma – 4.094.820,41 Eur. Iš jų nurašyti/pergrupuoti 560 turto vienetai, 

kurių įsigijimo savikaina buvo mažesnė kaip 500 Eur. Tokio nurašyto ilgalaikio materialiojo turto 

bendra įsigijimo savikaina – 185.685,31 Eur, bendra likutinė vertė 264,93 Eur. Taip pat šio turto 

likutinė vertė nurašyta į 2024 m. sąnaudas ir parodyta veiklos rezultatų ataskaitoje nurašytų sumų 

sąnaudose – 264,93 Eur, finansavimo pajamose – 48,13 Eur (turto, įsigyto iš finansavimo sumų). 

Per ataskaitinį laikotarpį atlikti ilgalaikio materialiojo turto pergrupavimai įsigijimo savikaina 

–  -69.130,07 Eur (nusidėvėjimo suma – 53.426,73 Eur), iš jų pergrupuota į atsargas suma 61.848,20 

Eur, į kitą ilgalaikį turtą suma 7.281,87 Eur. Kiti pergrupavimai tarp ilgalaikio materialiojo turto 

grupių.  

Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuota ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo suma 

3.546.486,17 Eur įtraukta į pagrindinės veiklos sąnaudas veiklos rezultatų ataskaitoje. 

Ilgalaikiam materialiajam turtui taikomi šie nusidėvėjimo normatyvai: 

Ilgalaikio materialiojo turto 
grupės 

Nusidėvėjimo normatyvo 
mažiausia reikšmė (metais) 

Nusidėvėjimo normatyvo 
didžiausia reikšmė metais 
(metais) 

Pastatai 75 140 
Infrastruktūros statiniai 15 100 
Kiti statiniai 15 30 
Mašinos ir įrenginiai 2 40 
Transporto priemonės 4 15 
Baldai, biuro įranga ir kitas 
ilgalaikis materialusis turtas 

3 12 

 



 

12 
 

Pažymima, kad visuose GMP tarnybos filialuose nuo 2024-01-01 įsigytam ilgalaikiam turtui 

buvo taikomi vienodi, generalinio direktoriaus įsakymu patvirtinti nusidėvėjimo (amortizacijos) 

ekonominiai normatyvai. Iki 2024-01-01 įsigytam ilgalaikiam materialiajam ir nematerialiajam turtui 

buvo taikomi kiekvieno filialo iki reorganizacijos pasitvirtinti normatyvai.    

Sutarčių, pasirašytų dėl ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo ateityje, paskutinę ataskaitinio 

laikotarpio dieną nebuvo. 

Pridedamas 2024-12-31 d., lyginant su 2023-12-31 d., ilgalaikio materialiojo turto vertės 

atskleidimas finansinėse ataskaitose pagal GMP tarnybos padalinius: 

Pastatai, statiniai 
Įsigijimo savikaina, Eur Likutinė vertė, Eur 

2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31 

Kauno regionas 278 703,48 278 703,48 115 448,57 126 019,43 

Vilniaus filialas 12 365,05 12 365,05 3 558,54 3 685,62 

Klaipėdos filialas 0,00 0,00 0,00 0,00 

Šiaulių filialas 61 751,96 345 580,41 26 636,33 160 668,89 

Panevėžio filialas 141 501,97 141 501,97 117 615,46 122 319,10 

GMP tarnyba (viso) 494 322,40 778 150,91 263 258,90 412 693,04 
 

Mašinos ir įrenginiai 
Įsigijimo savikaina, Eur Likutinė vertė, Eur 

2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31 

Kauno regionas 4 842 450,01 4 471 603,02 1 252 162,99 1 033 423,50 

Vilniaus filialas 2 305 682,61 3 962 573,79 1 847 759,16 1 789 177,56 

Klaipėdos filialas 3 480 407,48 3 407 959,00 1 106 458,87 1 360 713,89 

Šiaulių filialas 1 972 693,00 1 783 919,52 940 541,75 907 117,69 

Panevėžio filialas 860 196,94 824 497,09 240 510,36 271 462,01 

GMP tarnyba (viso) 13 461 430,04 14 450 552,42 5 387 433,13 5 361 894,65 
 

Transporto priemonės Įsigijimo savikaina, Eur Likutinė vertė, Eur 

2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31 

Kauno regionas 8 490 996,37 7 286 915,94 1 921 177,01 1 270 538,68 

Vilniaus filialas 8 551 508,80 8 298 872,49 2 158 045,44 2 060 589,33 

Klaipėdos filialas 3 515 395,81 3 243 851,51 473 917,02 601 642,08 

Šiaulių filialas 4 283 255,02 4 035 080,72 825 413,95 841 900,50 

Panevėžio filialas 2 188 671,41 2 130 427,11 304 578,43 384 716,73 

GMP tarnyba (viso) 27 029 827,41 24 995 147,77 5 683 131,85 5 159 387,32 
 

Baldai, biuro įranga ir 
kitas ilgalaikis 

materialusis turtas 

Įsigijimo savikaina, Eur Likutinė vertė, Eur 

2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31 

Kauno regionas 1 190 249,38 1 232 861,64 186 898,33 255 293,28 



 

13 
 

Vilniaus filialas 495 590,63 1 491 546,03 433 110,28 524 725,21 

Klaipėdos filialas 163 177,71 148 709,61 87 757,86 56 542,21 

Šiaulių filialas 230 168,91 219 759,27 74 223,82 66 059,93 

Panevėžio filialas 120 071,91 107 432,78 43 960,09 29 436,31 

GMP tarnyba (viso) 2 199 258,54 3 200 309,33 825 950,38 932 056,94 
 

P08 Atsargos. 

Informacija apie atsargų vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pavaizduota 5 priede. 

Per ataskaitinį laikotarpį Įstaiga nepertraukiamai veiklai vykdyti įsigijo atsargų už 6.406.204,64 

Eur, iš jų pirktos už 6.118.347,79 Eur, nemokamai gautos už 287.856,85 Eur.  

Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį – 6.399.815,56 Eur, iš jų sunaudota veikloje – 

6.232.265,35 Eur, perleista (paskirstyta) – 166.394,39 Eur, kiti nurašymai – 1.155,82 Eur. 

Atsargų likutį 2024-12-31 d. 1.175.471,31 Eur (2023-12-31 d. – 1.160.794,74 Eur) sudarė: 

strateginės ir neliečiamosios atsargos  – 13.246,69 Eur, medžiagos ir žaliavos (medikamentai, 

medicinos priemonės, kuras, atsarginės dalys ir pan.) – 748.931,41 Eur, ūkinis inventorius – 

408.004,72 Eur, ilgalaikis materialusis turtas, skirtas parduoti – 5.288,49 Eur. 

Atiduoto naudoti veikloje, apskaitomo nebalansinėse sąskaitose, ūkinio inventoriaus įsigijimo 

savikaina 2024-12-31 d. – 2.434.410,25 Eur (2023-12-31 – 2.570.329,70 Eur). 

 

P09 Išankstiniai apmokėjimai. 

Informacija apie išankstinius apmokėjimus pateikta 6 priede. 

Išankstiniai apmokėjimai ir ateinančių laikotarpių sąnaudos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

– 352.637,34 Eur (2023-12-31 – 371.537,66 Eur), iš jų išankstiniai apmokėjimai tiekėjams – 

42.080,76 Eur (2023-12-31 – 236.540,78 Eur), išankstiniai apmokėjimai darbuotojams – 2.066,94 

Eur (2023-12-31 – 1.504,58 Eur), kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos – 308.489,64 Eur (2023-12-

31 – 133.442,80 Eur). 

Kitas ateinančių laikotarpių sąnaudas sudaro transporto priemonių draudimas 2025 metams 

253.107,79 Eur, kitos draudimo paslaugos 32.725,97 Eur ir kitos paslaugos (prenumerata, IT licencijų 

nuoma ir pan.) 22.655,88 Eur. 

 

P10 Gautinos sumos. 

Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas pateikta 7 priede. 



 

14 
 

Per vienerius metus gautinos sumos įsigijimo savikaina 630.708,42 Eur, iš jų gautinos sumos 

už parduotas paslaugas 156.548,62 Eur, sukauptos gautinos sumos 383.112,41 Eur, kitos gautinos 

sumos 91.047,39 Eur. 

Gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 21.865,04 Eur (2023-12-31 – 

956,69 Eur). 

 

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai. 

Informacija apie pinigus ir jų ekvivalentus pateikta 8 priede. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pinigus 8.640.716,05 Eur (2023-12-31 – 10.905.970,19 

Eur) sudarė pinigai bankų sąskaitose 8.637.423,91 Eur, pinigai kasoje 3.242,10 Eur, pinigai kelyje 

50,04 Eur.  

Pinigams 70.702,63 Eur įšaldytose sąskaitose (GMP tarnybos Panevėžio filiale) yra 

priskaitytas 100 proc. nuvertėjimas. 

Pinigai bankų sąskaitose 2024-12-31 d. pagal paskirtį: 

- pajamų iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšos – 4.637.181,78 Eur; 

- pajamų iš mokamų paslaugų (pervežimų, budėjimų) lėšos – 995.190,75 Eur; 

- projektų ir kitos tikslinės paskirties lėšos – 3.005.051,38 Eur, iš jų per 2024 m. 

nepanaudotos ir grąžintos 2025 metais valstybės biudžeto lėšos 1.533.309,11 Eur. 

 

P12 Finansavimo sumos ir parama. 

Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį 

pavaizduotos 9 priede. Finansavimo sumų likučiai pateikti 10 priede. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš viso gautos finansavimo sumos (išskyrus neatlygintinai gautą turtą) 

– 8.034.610,75 Eur, iš jų iš valstybės biudžeto gauta 7.111.860,49 Eur, iš Europos Sąjungos – 

878.782,29 Eur, iš kitų šaltinių – 43.967,97 Eur.  

Grąžintos nepanaudotos finansavimo sumos iš valstybės biudžeto – 3.551.095,36 Eur. 

Per ataskaitinį laikotarpį neatlygintinai gautas turtas – 497.627,42 Eur, iš jų iš valstybės 

biudžeto lėšų 291.165,31 Eur, iš Europos Sąjungos lėšų 1.141,64 Eur, iš kitų šaltinių – 205.320,47 

Eur. 

2024 m gautos finansavimo sumos iš Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos  

skirtos: 



 

15 
 

 Pacientų pavėžėjimo paslaugai teikti  – 4.901.600,00 Eur (valstybės biudžeto lėšos), iš jų 

grąžintos finansavimo sumos – 2.648.948,74 Eur; taip pat 2024 m. grąžintos 2023 metais 

gautos nepanaudotos finansavimo sumos – 819.886,25 Eur, skirtos projektui „Pacientų 

pavėžėjimo paslaugos modelio sukūrimas ir išbandymas“;  

 Greitosios medicinos pagalbos tarnybos įsigytiems greitosios medicinos pagalbos 

automobiliams padengti – 1.197.900,00 Eur (valstybės biudžeto lėšos); 

 Pasirengimui įgyvendinti naują greitosios medicinos pagalbos paslaugų teikimo modelį – 

340.022,00 Eur (valstybės biudžeto lėšos), 338.393,81 Eur ( Europos Sąjungos lėšos); 

 Valstybės institucijų ir savivaldybių pasirengimui galimai radiologinei ar branduolinei 

avarijai – 380.000,00 Eur (valstybės biudžeto lėšos) ; 

 Lietuvos skubiosios medicinos pagalbos komandos tinkamam funkcionavimui užtikrinti, 

priemonėms įsigyti – 215.886,00 Eur (valstybės biudžeto lėšos), iš jų grąžintos 82.260,37 

Eur; 

 Greitosios medicinos pagalbos tarnybos infrastruktūros modernizavimui – 20.319,44 Eur 

(valstybės biudžeto lėšos), 64.680,56 Eur (Europos Sąjungos lėšos); 

 Gydytojų rezidentų baziniam darbo užmokesčiui ir valstybiniam socialiniam draudimui 

išmokėti – 36.814,05 Eur (valstybės biudžeto lėšos); 

 Pagal Valstybės turto patikėjimo sutartį neatlygintinai gautas turtas (kompiuterinė įranga) 

– 10.001,43 Eur (valstybės biudžeto lėšos). 

Informacija apie per ataskaitinius metus gautą finansinę ir nefinansinę paramą, paramos 

teikėjus, suteiktos paramos dalykus ir vertes pateikta 11 priede. Informacija apie paramos 

panaudojimą per ataskaitinį laikotarpį pateikta 12 priede.  

 

P13 Finansiniai įsipareigojimai. 

Informacija apie įsipareigojimų, apskaitoje užregistruotų amortizuota savikaina, pokytį per 

ataskaitinį laikotarpį pateikiama 13 priede.  

2024 m. prisiimti finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai 566.884,94 Eur, kuriuos sudaro 

GMP tarnybos Vilniaus filialo pagal finansinio lizingo sutartį įsigytos transporto priemonės. 

 

P14 Įsipareigojimai, atsirandantys iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų turto 

perdavimo sutarčių. 

Finansinės nuomos paslaugos gavėjo įsipareigojimai pagal laikotarpius pateikti 14 priede. 

Ilgalaikės finansinės nuomos įsipareigojimai ir jų einamųjų metų dalis – 15 priede. 



 

16 
 

Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 

823.929,81 Eur, iš jų įsipareigojimai mokėtini per vienerius metus – 361.315,00 Eur, įsipareigojimai 

mokėtini nuo vienerių iki penkerių metų – 462.614,81 Eur. 

Būsimosios pagrindinės nuomos įmokos, kurias numatoma sumokėti pagal pasirašytas veiklos 

nuomos sutartis, pagal laikotarpius nurodytos 16 priede. 

Nuomos įmokos, pripažintos sąnaudomis, per ataskaitinį laikotarpį sudarė 1.337.367,90 Eur. 

Pagal panaudos sutartis gauto turto vertė pagal turto grupes paskutinę ataskaitinio laikotarpio 

dieną: 

      

Turto grupės Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis 

2 3 4 

Nematerialusis turtas   36 492,12 

Programinė įranga ir jos licencijos   36 492,12 

Ilgalaikis materialusis turtas 4 734 523,31 4 573 999,01 

Žemė 272 833,14 107 895,94 

Pastatai 3 503 547,48 2 792 466,84 

Kiti statiniai 163 590,92 106 308,24 

Mašinos ir įrenginiai 104 769,48 286 896,25 

Transporto priemonės 632 123,74 1 266 489,94 

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis 
turtas 

57 658,55 13 941,80 

Atsargos 22 767,86 16 269,69 

Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 22 767,86 16 269,69 

Iš viso 4 757 291,17 4 626 760,82 

 

Pagal ilgalaikes panaudos sutartis gautas turtas iš viešojo sektoriaus subjektų, sutarčių terminai 

įvairūs. 

 

P15 Atidėjiniai.  

Informacija apie atidėjinius pagal paskirtį bei panaudojimo laiką pateikta 17, 18 prieduose. 

Atidėjinio, skirto darbuotojų, pasiekusių įstatymų nustatytą senatvės pensijos amžių, išeitinėms 

išmokoms mokėti, darbo santykius nutraukiant Darbo kodekso 56 straipsnio 1 dalies 4 punkte 

nustatytais pagrindais, vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 1.082.957,03 Eur (2023-12-31 – 

689.505,19 Eur). Kadangi nėra žinoma kiek pensinio amžiaus sulaukusių darbuotojų ateinančiais 



 

17 
 

metais pateiks prašymus išeiti iš darbo, tačiau tikėtina, kad dauguma šių darbuotojų dirbs nuo 1 iki 5 

metų, apskaičiuota suma pripažinta ilgalaikiu atidėjiniu. 

 

P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos. 

Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas pateikta 19 priede. 

Tiekėjams mokėtinos sumos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 1.569.384,87 Eur (2023-

12-31 – 1.314.075,91 Eur), su darbo santykiais susiję įsipareigojimai – 690.620,69 Eur (2023-12-31 

– 136.947,25 Eur), sukauptos atostoginių sąnaudos – 7.568.045,24 Eur (2023-12-31 – 5.844.321,16 

Eur), kitos sukauptos sąnaudos – 223.021,99 Eur (pagal LR Pacientų teisių ir žalos sveikatai 

atlyginimo įstatymo 27 straipsnį apskaičiuota įmoka, mokėtina 2025 m.), kiti trumpalaikiai 

įsipareigojimai – 12.744,55 Eur (2023-12-31 – 16.046,30 Eur). 

 

P18 Grynasis turtas. 

Grynasis turtas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 5.739.665,15 Eur (2023-12-31 – 

13.011.050,73 Eur), Iš jų dalininkų kapitalas per ataskaitinį laikotarpį nepasikeitė ir sudarė 

2.116.137,23 Eur, kiti rezervai 300.000,00 Eur, kurie buvo užregistruoti GMP tarnybos Vilniaus 

filiale, nurašyti juos panaudojus, einamųjų metų deficitas – -7.271.385,58 Eur, ankstesnių metų 

perviršis – 10.594.913,50 Eur. 

 

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos. 

GMP tarnyba per ataskaitinį laikotarpį uždirbo 111.179.775,38 Eur pajamų, vykdydama 

pagrindinę savo veiklą (20 priedas). 

GMP tarnyba yra sudariusi asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir šių paslaugų išlaidų 

apmokėjimo iš PSDF biudžeto lėšomis sutartį su Kauno teritorine ligonių kasa. Per 2024 metus 

Įstaigos apskaičiuotos pajamos už suteiktas paslaugas, apmokamas iš PSDF lėšų, sudarė 

109.347.829,98 Eur. Apskaičiuotos pajamos už suteiktas mokamas medicinos paslaugas kitiems 

juridiniams ir fiziniams asmenims sudarė 1.831.945,40 Eur. 

Vadovaujantis LR sveikatos apsaugos ministro 2023 m. lapkričio 29 d. įsakymu Nr. V-1234 

„Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. gruodžio 27 d. įsakymo Nr. 1131 

„Dėl greitosios medicinos pagalbos paslaugų teikimo išlaidų apmokėjimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“  vienam gyventojui tenkanti metinė lėšų suma greitosios medicinos 

pagalbos (toliau – GMP) paslaugoms apmokėti nuo 2024 m. sausio 1 d. iki 2024 m. spalio 31 d. buvo 

lygi 37,8 Eur, o nuo 2024 m. lapkričio 1 d. – 40,2 Eur. 



 

18 
 

Informacija apie kitos veiklos pajamas ir sąnaudas pateikiama 21 priede. 

 

P22 Pagrindinės veiklos sąnaudos. 

Pagrindinės veiklos darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos per ataskaitinį laikotarpį 

sudarė 97.775.552,60 Eur (22 priedas). Ženklus darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudų 

padidėjimas, lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu, tiesiogiai susijęs su viešųjų sveikatos 

priežiūros įstaigų reorganizacija, jas sujungiant, bei darbo užmokesčio padidinimu darbuotojams, 

teikiantiems sveikatos priežiūros paslaugas. 

Informacija apie kitas pagrindinės veiklos sąnaudas pagal pobūdį pateikiama 23 priede. 

Žemiau lentelėje pateikiamos 2024 metais apskaitytos pagrindinės veiklos sąnaudos pagal GMP 

tarnybos padalinius. Dalis sąnaudų (komunalinių paslaugų ir ryšių, kitų paslaugų ir kt.), 

priklausančios visai GMP tarnybai, apskaitomos Kauno regiono apskaitoje. 

 

STRAIPSNIAI 
Kauno 

regionas 
Vilniaus fil. 

Klaipėdos 
fil. 

Šiaulių fil. 
Panevėžio 

fil. 
DARBO UŽMOKESČIO IR 
SOCIALINIO DRAUDIMO 30 703 083,11 30 929 823,11 12 737 833,05 14 395 847,23 9 008 966,10 
NUSIDĖVĖJIMO IR 
AMORTIZACIJOS 1 010 122,05 1 204 965,08 732 060,63 465 307,17 327 443,33 
KOMUNALINIŲ 
PASLAUGŲ IR RYŠIŲ 1 759 750,61 236 030,02 128 967,06 160 488,13 88 439,24 

KOMANDIRUOČIŲ 19 411,81 839,63 224,00 1 591,60 731,62 

TRANSPORTO 2 070 690,05 2 332 263,36 1 071 722,91 1 002 717,90 651 372,24 
KVALIFIKACIJOS 
KĖLIMO 24 285,66 64 363,71 17 310,42 10 574,19 1 601,65 
PAPRASTOJO REMONTO 
IR EKSPLOATAVIMO 342 108,90 621 354,06 53 915,41 67 272,33 125 309,52 
NUVERTĖJIMO IR 
NURAŠYTŲ SUMŲ 18 717,69 5 882,06 2 257,02 1 148,74 18 996,71 

SUNAUDOTŲ IR 
PARDUOTŲ ATSARGŲ 
SAVIKAINA 665 073,92 548 341,92 234 755,76 465 527,18 148 521,98 
SOCIALINIŲ IŠMOKŲ 37 335,05 41 790,00 6 868,00 13 860,00 9 240,00 
NUOMOS 88 989,97 420 185,39 529 211,34 200 804,17 98 177,03 
FINANSAVIMO 120 330,26 0,00 0,00 0,00 0,00 

KITŲ PASLAUGŲ 6 415 796,01 32 164,46 63 728,91 358 404,67 103 880,55 

KITOS 243 407,19 1 899,67 162,20 2 825,20 62 531,43 

 

P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos. 

Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos pateiktos 24 priede. 

 



 

19 
 

P24 Finansinės rizikos valdymas. 

GMP tarnybos visus įsipareigojimus ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė įsipareigojimai 

eurais 12.421.056,26 Eur (be atidėjinių) (2023-12-31 – 8.055.516,68 Eur)  (25 priedas). 

 

P25 Neapibrėžtieji įsipareigojimai. 

Įvertinus GMP tarnybos dalyvavimą teisminiuose procesuose, apskaitoje užregistruoti 

neapibrėžtieji įsipareigojimai paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną sudaro 3.000,00 Eur, kuriuos 

GMP tarnyba, pažeidusi Profesinių sąjungų įstatymo 10 straipsnio nuostatą, kaip baudą turėtų 

sumokėti Vieningai GMP profesinei sąjungai. 

 

P26 Poataskaitiniai įvykiai. 

Esminių poataskaitinių įvykių, turinčių įtakos GMP tarnybos veiklai, nebuvo. Tačiau pradėta 

2023-07-01 d. ir tebesitęsianti GMP tarnybos reorganizacija, darbuotojų darbo užmokesčio didėjimas, 

kylančios prekių ir paslaugų kainos, o taip pat nerami geopolitinė situacija pasaulyje, verčia ieškoti 

sprendimų dėl GMP tarnybos veiklos užtikrinimo ir efektyvinimo, taupant finansinius resursus. 

 

 

PRIDEDAMA. 

1 priedas. Ataskaitinio laikotarpio informacija pagal veiklos segmentus; 

2 priedas. Praėjusio ataskaitinio laikotarpio informacija pagal veiklos segmentus; 

3 priedas. Informacija apie nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą; 

4 priedas. Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto, vertinamo įsigijimo savikaina, 

balansinės vertės pasikeitimą; 

5 priedas. Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį; 

6 priedas. Informacija apie išankstinius apmokėjimus; 

7 priedas. Informacija apie per vienus metus gautinas sumas; 

8 priedas. Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus; 

9 priedas. Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę patirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį 

laikotarpį; 

10 priedas. Finansavimo sumų likučiai; 

11 priedas. Informacija apie per ataskaitinį laikotarpį gautą finansinę ir nefinansinę paramą; 

12 priedas. Informacija apie paramos panaudojimą per ataskaitinį laikotarpį; 



 

20 
 

13 priedas. Įsipareigojimų, apskaitoje užregistruotų amortizuota savikaina, pokytis per 

ataskaitinį laikotarpį; 

14 priedas. Finansinės nuomos paslaugos gavėjo įsipareigojimai pagal laikotarpius; 

15 priedas. Ilgalaikės finansinės nuomos įsipareigojimai ir jų einamųjų metų dalis; 

16 priedas. Būsimosios pagrindinės nuomos įmokos, kurias numatoma sumokėti pagal 

pasirašytas veiklos nuomos sutartis, pagal laikotarpius; 

17 priedas. Atidėjiniai pagal jų paskirtį; 

18 priedas. Atidėjiniai pagal jų panaudojimo laiką; 

19 priedas. Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas; 

20 priedas. Pagrindinės veiklos kitų pajamų pateikimas žemesniojo ir aukštesniojo lygių viešojo 

sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte; 

21 priedas. Kitos veiklos pajamų ir sąnaudų pateikimas žemesniojo ir aukštesniojo lygių viešojo 

sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte; 

22 priedas. Informacijos apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas pateikimas 

aiškinamajame rašte; 

23 priedas. Informacijos apie kitas pagrindinės veiklos sąnaudas pagal pobūdį pateikimas 

žemesniojo lygio finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte; 

24 priedas. Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos; 

25 priedas. Informacija apie įsipareigojimų dalį (įskaitant finansinės nuomos (lizingo0 

įsipareigojimus) eurais ir užsienio valiutomis. 

 

 

 

  

Generalinis direktorius    Donatas Paliulionis 

 

 

 

Finansų tarnybos vadovė    Brigita Uržienė 



Greitosios medicinos pagalbos tarnyba,  235042580, Pramonės pr. 33, Kauno m., Kauno m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

          Patvirtinta
ID: -2147357143

D/L: 2025-03-03 09:44:59

P2 Informacija pagal segmentus

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -123.329.601,37 -123.329.601,37
1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -97.775.552,60 -97.775.552,60
1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -3.739.898,26 -3.739.898,26
1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -2.373.675,06 -2.373.675,06
1.4    Komandiruočių -22.798,66 -22.798,66
1.5    Transporto -7.128.766,46 -7.128.766,46
1.6    Kvalifikacijos kėlimo -118.135,63 -118.135,63
1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -1.209.960,22 -1.209.960,22
1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -47.002,22 -47.002,22
1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -2.062.220,76 -2.062.220,76
1.10    Socialinių išmokų -109.093,05 -109.093,05
1.11    Nuomos -1.337.367,90 -1.337.367,90
1.12    Finansavimo -120.330,26 -120.330,26
1.13    Kitų paslaugų -6.973.974,60 -6.973.974,60
1.14    Kitos -310.825,69 -310.825,69

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai
3.1    Išmokos -116.811.992,47 -116.811.992,47
3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -95.312.375,96 -95.312.375,96
3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -2.174.501,31 -2.174.501,31
3.1.3       Komandiruočių -19.804,78 -19.804,78
3.1.4       Transporto -6.938.251,00 -6.938.251,00
3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -122.305,16 -122.305,16
3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -830.693,03 -830.693,03
3.1.7       Atsargų įsigijimo -2.326.669,90 -2.326.669,90
3.1.8       Socialinių išmokų -107.196,00 -107.196,00
3.1.9       Nuomos -1.272.505,66 -1.272.505,66
3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -7.426.245,09 -7.426.245,09
3.1.11       Sumokėtos palūkanos -62.930,32 -62.930,32

3.1.12       Kitos išmokos -218.514,26 -218.514,26

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai

KG
Text Box
1 priedas

KG
Text Box
 25-ojo VSAFAS „Segmentai“  priedas



Greitosios medicinos pagalbos tarnyba,  235042580, Pramonės pr. 33, Kauno m., Kauno m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

          Patvirtinta
  ID: -2147357143

D/L: 2025-03-03 09:44:59

 

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -62.577.925,35 -62.577.925,35
1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -49.603.807,46 -49.603.807,46
1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -2.651.761,62 -2.651.761,62
1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -967.869,50 -967.869,50
1.4    Komandiruočių -12.395,28 -12.395,28
1.5    Transporto -3.836.792,07 -3.836.792,07
1.6    Kvalifikacijos kėlimo -54.040,99 -54.040,99
1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -380.889,09 -380.889,09
1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -3.171,81 -3.171,81
1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -1.224.681,73 -1.224.681,73
1.10    Socialinių išmokų -13.070,00 -13.070,00
1.11    Nuomos -607.561,58 -607.561,58
1.12    Finansavimo
1.13    Kitų paslaugų -3.201.803,39 -3.201.803,39
1.14    Kitos -20.080,83 -20.080,83

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai
3.1    Išmokos -94.148.217,12 -94.148.217,12
3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -47.532.824,31 -47.532.824,31
3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -944.645,20 -944.645,20
3.1.3       Komandiruočių -13.839,84 -13.839,84
3.1.4       Transporto -3.586.502,10 -3.586.502,10
3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -54.438,02 -54.438,02
3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -336.887,55 -336.887,55
3.1.7       Atsargų įsigijimo -1.400.472,84 -1.400.472,84
3.1.8       Socialinių išmokų -13.070,00 -13.070,00
3.1.9       Nuomos -603.986,45 -603.986,45
3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -2.588.897,35 -2.588.897,35
3.1.11       Sumokėtos palūkanos -16.056,27 -16.056,27

3.1.12       Kitos išmokos -37.056.597,19 -37.056.597,19

PRAĖJUSIO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai

KG
Text Box
2 priedas

KG
Text Box
 25-ojo VSAFAS „Segmentai“  priedas



Greitosios medicinos pagalbos tarnyba,  235042580, Pramonės pr. 33, Kauno m., Kauno m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

        Patvirtinta
 ID: -2147357143

D/L: 2025-03-03 09:44:59

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

1.140.989,67 22.540,78 1.163.530,45

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 29.868,85 14.950,00 44.818,85
2.1       pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina 29.868,85 14.950,00 44.818,85

2.2       neatlygintinai gauto nematerialiojo turto
      įsigijimo savikaina

2.3       nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės
      nuomos (lizingo) sutartis

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto 
suma per ataskaitinį laikotarpį

-69.922,63 -2.240,00 -72.162,63

3.1       parduoto
3.2       perduoto
3.3       nurašyto -69.922,63 -2.240,00 -72.162,63
4 Pergrupavimai (+/-) 14.950,00 -14.950,00 0,00
5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

1.100.935,89 35.250,78 0,00 1.136.186,67

6.1

     Iš jos:
     Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 
     amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 
     sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar
     pasigaminimo savikaina

490.060,42 20.300,78 510.361,20

7
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

X -627.051,75 X -22.189,39 X X -649.241,14

8
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
amortizacijos suma

X X X X

9 Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį 
laikotarpį

X -190.984,30 X -2.427,79 X X -193.412,09

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto amortizacijos suma

X 67.677,16 X 2.240,00 X X 69.917,16

10.1    parduoto X X X X
10.2    perduoto X X X X
10.3    nurašyto X 67.677,16 X 2.240,00 X X 69.917,16
11 Pergrupavimai (+/-) X X X X
12 Kiti pokyčiai X X X X

13
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

X -750.358,89 X -22.377,18 X X -772.736,07

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
nuvertėjimo suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarp

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSININFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

KG
Text Box
3 priedas

KG
Text Box
13-ojo VSAFAS „Nematerialusis turtas“ 1 priedas



Greitosios medicinos pagalbos tarnyba,  235042580, Pramonės pr. 33, Kauno m., Kauno m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

        Patvirtinta
 ID: -2147357143

D/L: 2025-03-03 09:44:59

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

18 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

18.1    parduoto
18.2    perduoto
18.3    nurašyto
19 Pergrupavimai (+/-)
20 Kiti pokyčiai 

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(14+15+16-17-18+/-19+/-20)

22
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

350.577,00 12.873,60 0,00 363.450,60

23
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje (1-7-14)

513.937,92 351,39 514.289,31

24
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už 
teisę naudotis programine įranga ir licencijomis

X 46.254,00 X X X X X X 46.254,00

25
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 
nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai

X X X X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 
būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto 
sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba 
nuvertėjimo suma iki perdavimo.
4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik 
konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.



Greitosios medicinos pagalbos tarnyba,  235042580, Pramonės pr. 33, Kauno m., Kauno m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       Patvirtinta
 ID: -2147357143
 D/L: 2025-03-03 09:44:59

P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

631.217,69 3.356,47 143.576,75 14.450.552,42 24.995.147,77 3.200.309,33 206.179,24 43.630.339,67

2
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 
(2.1+2.2+2.3+2.4)

1.463.008,40 2.543.767,61 206.332,19 4.213.108,20

2.1
   pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4
   papunkčiuose) įsigijimo savikaina

1.328.879,62 1.726.482,61 160.959,55 3.216.321,78

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 134.128,78 250.400,00 45.372,64 429.901,42

2.3
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo
   savikaina

566.885,00 566.885,00

2.4
   turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir
   privataus sektorių partnerystės sutartys

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  
ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

-280.471,98 -3.356,47 -2.438.438,81 -452.587,99 -1.208.444,86 -206.179,24 -4.589.479,35

3.1    parduoto

3.2    perduoto -280.471,98 -3.356,47 -283.828,45

3.3    nurašyto -2.438.438,81 -452.587,99 -1.208.444,86 -206.179,24 -4.305.650,90

4 Pergrupavimai (+/-) -3.356,47 3.356,47 -13.691,97 -56.499,98 1.061,88 -69.130,07

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

350.745,71 0,00 143.576,75 13.461.430,04 27.029.827,41 2.199.258,54 0,00 43.184.838,45

6.1

   Iš jos:
   turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis
   dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo
   savikaina

4.723,61 2.795,71 5.129.216,85 14.593.238,89 1.384.382,03 21.114.357,09

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

-346.752,90 -502,62 -18.202,35 -9.088.657,77 -19.835.760,45 -2.268.252,39 X -31.558.128,48

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 
suma

-55.872,93 -129.400,00 -34.857,92 X -220.130,85

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

-12.033,50 -5.006,36 -1.376.307,21 -1.882.852,76 -270.286,34 X -3.546.486,17

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)

150.875,07 559,10 2.438.225,46 449.526,90 1.207.068,05 X 4.246.254,58

10.1    parduoto X

10.2    perduoto 150.875,07 559,10 X 151.434,17

10.3    nurašyto 2.438.225,46 449.526,90 1.207.068,05 X 4.094.820,41

11 Pergrupavimai (+/-) 502,62 -502,62 8.615,54 51.790,75 -6.979,56 X 53.426,73

12 Kiti pokyčiai X

13
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

-207.911,33 0,00 -23.152,23 -8.073.996,91 -21.346.695,56 -1.373.308,16 X -31.025.064,19

14
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 
suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)

18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20) 

22
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

142.834,38 0,00 120.424,52 5.387.433,13 5.683.131,85 825.950,38 0,00 12.159.774,26

22.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

1.006.795,24 1.006.795,24

22.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

8,96 8,96

22.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

121.000,00 121.000,00

22.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

23
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)

284.464,79 2.853,85 125.374,40 5.361.894,65 5.159.387,32 932.056,94 206.179,24 12.072.211,19

23.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

706.269,22 706.269,22

23.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

23.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

KG
Text Box
4 priedas

KG
Text Box
12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ 1 priedas



Greitosios medicinos pagalbos tarnyba,  235042580, Pramonės pr. 33, Kauno m., Kauno m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

       Patvirtinta
 ID: -2147357143
 D/L: 2025-03-03 09:44:59

P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

23.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai 
turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto 
sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo 
suma iki perdavimo



Greitosios medicinos pagalbos tarnyba,  235042580, Pramonės pr. 33, Kauno m., Kauno m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       Patvirtinta
ID: -2147357143

  D/L: 2025-03-03 09:44:59

P8 Atsargos

Eil. Nr. Straipsniai* Strateginės ir 
neliečiamosios 

atsargos

Medžiagos, žaliavos ir 
ūkinis inventorius Nebaigta gaminti 

produkcija
Nebaigtos vykdyti 

sutartys
Pagaminta produkcija

Atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis materialusis 
ir biologinis turtas, 

skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 738,91 1.159.476,59 579,24 1.160.794,74
2 Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 12.802,29 6.393.402,35 6.406.204,64
2.1    Įsigyto turto įsigijimo savikaina 6.118.347,79 6.118.347,79
2.2    Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina 12.802,29 275.054,56 287.856,85

3
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  
(3.1+3.2+3.3+3.4)

-216,47 -6.399.599,09 -6.399.815,56

3.1    Parduota
3.2    Perleista (paskirstyta) -166.394,39 -166.394,39
3.3    Sunaudota veikloje -6.232.265,35 -6.232.265,35
3.4    Kiti nurašymai -216,47 -939,35 -1.155,82
4 Pergrupavimai (+/-) -78,04 3.656,28 4.709,25 8.287,49
5 Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai

6
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(1+2-3+/-4+5)

13.246,69 1.156.936,13 5.288,49 1.175.471,31

7 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje

8
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto 
nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

9 Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 

10
Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį 
suma

11
Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), 
sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas 
(11.1+11.2+11.3+11.4)

11.1    Parduota
11.2    Perleista (paskirstyta)
11.2    Sunaudota veikloje
11.3    Kiti nurašymai
12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)
13 Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai

14
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(7+8-9-10-11+/-12+13)

15
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(6-14)

13.246,69 1.156.936,13 5.288,49 1.175.471,31

16 Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 
(1-7)

738,91 1.159.476,59 579,24 1.160.794,74

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITIN

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos, 
skirtos parduoti

S PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.ti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

KG
Text Box
5 priedas

KG
Text Box
8-ojo VSAFAS „Atsargos“ 1 priedas



Greitosios medicinos pagalbos tarnyba,  235042580, Pramonės pr. 33, Kauno m., Kauno m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta
ID: -2147357143

D/L: 2025-03-03 09:44:59

P9 Išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 352.637,34 371.537,66
1.1    Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 42.080,76 236.540,78
1.2    Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti
1.3    Išankstiniai mokesčių mokėjimai
1.4    Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai
1.5    Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams 2.066,94 1.504,58
1.6    Kiti išankstiniai apmokėjimai 49,50
1.7    Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti
1.8    Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 308.489,64 133.442,80
2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas
3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 352.637,34 371.537,66

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS

KG
Text Box
6 priedas

KG
Text Box
6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“  6 priedas



Greitosios medicinos pagalbos tarnyba,  235042580, Pramonės pr. 33, Kauno m., Kauno m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

     Patvirtinta
ID: -2147357143

D/L: 2025-03-03 09:44:59

P10 Gautinos sumos

Eil. Nr.
 

Straipsniai
 
 

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne 
viešojo sektoriaus 

subjektų

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne 
viešojo sektoriaus 

subjektų
1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 
(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

630.708,42 188.450,15 4.077.703,62 4.035.798,25

1.1    Gautinos finansavimo sumos 3.898.193,46 3.898.193,46
1.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos
1.2.1       Gautini mokesčiai
1.2.2       Gautinos socialinės įmokos
1.3    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 156.548,62 103.796,21 150.948,83 116.464,13
1.3.1       Gautinos sumos už turto naudojimą

1.3.2       Gautinos sumos už parduotas prekes
1.3.3       Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 156.457,14 103.796,21 150.948,83 116.464,13
1.3.4       Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą
1.3.5       Kitos 91,48
1.4    Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos
1.5    Sukauptos gautinos sumos 383.112,41 83.873,31
1.5.1       Iš biudžeto 83.873,31 83.873,31
1.5.2       Kitos 299.239,10
1.6    Kitos gautinos sumos 91.047,39 780,63 28.561,33 21.140,66

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje -21.865,04 -525,32 -956,69 -133,82

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 608.843,38 187.924,83 4.076.746,93 4.035.664,43

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio dienaPaskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS

KG
Text Box
7 priedas

KG
Text Box
17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 7 priedas



Greitosios medicinos pagalbos tarnyba,  235042580, Pramonės pr. 33, Kauno m., Kauno m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

   Patvirtinta
ID: -2147357143

D/L: 2025-03-03 09:44:59

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Eil. Straipsniai
Nr. Iš viso Biudžeto asignavimai Iš viso Biudžeto asignavimai

1 2 3 4 5 6

1
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę 
paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

1.533.309,11 1.533.309,11

1.1    Pinigai bankų sąskaitose 1.533.309,11 1.533.309,11

1.2    Pinigai kasoje 

1.3    Pinigai kelyje 

1.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

1.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

1.6    Pinigų ekvivalentai

2 Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)

2.1    Pinigai bankų sąskaitose 

2.2    Pinigai kasoje 

2.3    Pinigai kelyje 

2.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

2.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

2.6    Pinigų ekvivalentai

3
Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 
(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)

7.107.406,94 10.905.970,19

3.1    Pinigai bankų sąskaitose 7.104.114,80 10.900.184,37

3.2    Pinigai kasoje 3.242,10 5.615,84

3.3    Pinigai kelyje 50,04 169,98

3.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose 70.702,63 70.702,63

3.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas -70.702,63 -70.702,63

3.6    Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 

3.7    Kiti pinigų ekvivalentai 

4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 8.640.716,05 1.533.309,11 10.905.970,19

5 Iš jų išteklių fondų lėšos 

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 
diena

KG
Text Box
8 priedas

KG
Text Box
17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 8 priedas



Greitosios medicinos pagalbos tarnyba,  235042580, Pramonės pr. 33, Kauno m., Kauno m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

      

P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

 

Finansavimo sumos 

(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 

turtą

Finansavimo sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai gautas 

turtas

Perduota kitiems 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl 

turto pardavimo

1 2 3 4 5 6 7 8

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

6.048.489,35 7.111.860,49 0,87 291.165,31 114.218,17

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 1.525.038,40 1.598.219,44 227.614,72 291.165,31 -91.066,53

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 4.523.450,95 5.513.641,05 -227.613,85 205.284,70

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

278.561,63 -79.561,62

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 277.694,38 -79.561,62

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 867,25

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

322.796,69 878.782,29 1.141,64 -389,97

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 322.796,69 1.141,64 -389,97

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 878.782,29

4 Iš kitų šaltinių 713.637,30 43.967,97 -0,87 205.320,47 -7.440,29

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 699.008,29 -0,87 205.320,47 -7.440,29

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 14.629,01 43.967,97

5 Iš viso finansavimo sumų 7.363.484,97 8.034.610,75 0,00 497.627,42 26.826,29

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINFINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; pra pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.



Greitosios medicinos pagalbos tarnyba,  235042580, Pramonės pr. 33, Kauno m., Kauno m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

     Patvirtinta
ID: -2147357143

D/L: 2025-03-03 09:44:59

P12 Finansavimo sumos

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veiklai

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumos 

grąžintos

Finansavimo sumų 

(gautinų) 

pasikeitimas

Kiti pokyčiai

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

 

1 2 9 10 11 12 13 14

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

-3.362.438,02 -120.330,26 -3.551.095,36 -3.898.193,46 2.633.677,09

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti -814.553,14 -120.330,26 2.616.087,94

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti -2.547.884,88 -3.551.095,36 -3.898.193,46 17.589,15

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

-48.230,25 150.769,76

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti -48.230,25 149.902,51

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 867,25

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

-548.871,76 653.458,89

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti -120.827,26 202.721,10

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti -428.044,50 450.737,79

4 Iš kitų šaltinių -336.175,82 619.308,76

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti -291.613,94 605.273,66

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti -44.561,88 14.035,10

5 Iš viso finansavimo sumų -4.295.715,85 -120.330,26 -3.551.095,36 -3.898.193,46 4.057.214,50

KG
Text Box
9 priedas

KG
Text Box
20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“  4 priedas



Greitosios medicinos pagalbos tarnyba,  235042580, Pramonės pr. 33, Kauno m., Kauno m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

3

     Patvirtinta
ID: -2147357143

D/L: 2025-03-03 09:44:59

Eil.
Nr.

Finansavimo sumos Finansavimo sumos 
(gautinos)

Finansavimo sumos 
(gautos)

Iš viso
Finansavimo sumos 

(gautinos)
Finansavimo sumos 

(gautos)
Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1
Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš 
Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

3.898.193,46 2.150.295,89 6.048.489,35 0,00 2.633.677,09 2.633.677,09

2
Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį 
gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

278.561,63 278.561,63 150.769,76 150.769,76

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 
(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant 
finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 
finansuoti)

322.796,69 322.796,69 653.458,89 653.458,89

4 Iš kitų šaltinių 713.637,30 713.637,30 619.308,76 619.308,76

5 Iš viso 3.898.193,46 3.465.291,51 7.363.484,97 0,00 4.057.214,50 4.057.214,50

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI

KG
Text Box
10 priedas

KG
Text Box
20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“  5 priedas



Greitosios medicinos pagalbos tarnyba,  235042580, Pramonės pr. 33, Kauno m., Kauno m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       Patvirtinta
ID: -2147357143

D/L: 2025-03-03 09:44:59

P12 Gauta parama

Gautos paramos teikėjas    Gautos paramos dalykas

Eil.  
Nr.*

 
Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas Kodas Pinigais Turtu, išskyrus pinigus Paslaugomis Turto panauda**

Iš viso gauta paramos 
per ataskaitinį laikotarpį 

*** 

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys 3.017,50 3.017,50

1.1 Viešojo sektoriaus subjektai

1.2 Ne viešojo sektoriaus subjektai 3.017,50 3.017,50

UAB Paramedica Lietuva 300878549 3.017,50 3.017,50

2 Užsienio valstybių juridiniai asmenys 121.000,00 121.000,00

FSU Education Association, Association incorporated under the laws of the Swiss Confedera CHE-365.675.920 121.000,00 121.000,00

3 Fiziniai asmenys* X

4 Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį X 541,39 X X X 541,39

5 Anonimiškai X

6 Gauta iš paramos lėšų įgyto turto

7 Iš viso X 541,39 124.017,50 124.558,89
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.
** Jei panauda gautas:
  -   nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos 
kaina toje teritorijoje;
  -  kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, 
o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudos davėjo nurodyta 
metinė to turto nusidėvėjimo suma;
  - ūkinis inventorius, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.

*** Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo  viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 8 
priedo lentelės 4 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ

KG
Text Box
11 priedas

KG
Text Box
 6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 7 priedas



Greitosios medicinos pagalbos tarnyba,  235042580, Pramonės pr. 33, Kauno m., Kauno m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

       Patvirtinta
 ID: -2147357143

D/L: 2025-03-03 09:44:59
P12 Paramos panaudojimas

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil.
Nr.

Paramos rūšis

Gautos paramos 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio 
pradžioje

Gauta*
Pergrupuota į 
kitą paramos 

rūšį

Sunaudota 
subjekto 
veikloje

Perduota 
kitiems viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Perduota ne 
viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Kiti pokyčiai

Paramos likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Pinigais 10.299,46 541,39 10.840,85
2 Turtu, išskyrus pinigus 22.964,78 124.017,50 -14.579,47 132.402,81
3 Paslaugomis
4 Turto panauda
5 Iš viso 33.264,24 124.558,89 -14.579,47 143.243,66

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 
6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų 
aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse 
nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

KG
Text Box
12 priedas

KG
Text Box
 6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 8 priedas



Greitosios medicinos pagalbos tarnyba,  235042580, Pramonės pr. 33, Kauno m., Kauno m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

        
ID:

D/L:

P13 Finansiniai įsipareigojimai

Eil. 
Nr. 

 

Finansinių įsipareigojimų 
pavadinimas

 

Balansinė vertė 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje

 

prisiimti 
įsipareigojimai 

(įsigijimo 
savikaina)

finansinių 
įsipareigojimų 
pergrupavimas

amortizacijos 
suma*

valiutos kurso 
pokyčio įtaka

įvykdyti 
įsipareigojimai 

(grąžintos skolos, 
sumokėtos 
palūlanos, 

išpirkti 
vertybiniai popie

nurašyti 
įsipareigojimai

kiti pokyčiai

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Ilgalaikiai skoliniai įsipareigojimai 495.498,96 566.884,94 -361.315,00 -238.454,09
1.1    Išleistos obligacijos
1.2    Išleisti iždo vekseliai
1.3    Gautos paskolos

1.4    Finansinės nuomos (lizingo) 
įsipareigojimai

495.498,96 566.884,94 -361.315,00 -238.454,09

1.5    Kiti įsipareigojimai

2
Trumpalaikiai skoliniai ir ilgalaikių 
skolinių įsipareigojimų einamųjų 
metų dalis

248.213,33 361.315,06 -248.213,39

2.1    Išleistos obligacijos
2.2    Išleisti iždo vekseliai
2.3    Gautos paskolos

2.4    Finansinės nuomos (lizingo) 
įsipareigojimai

191.213,33 361.315,06 -191.213,39

2.5    Kiti įsipareigojimai 57.000,00 -57.000,00
3 Kiti įsipareigojiami
3.1    Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai

3.2    Kitų ilgalaikių įsipareigojimų 
einamųjų metų dalis

4 Iš viso 743.712,29 566.884,94 0,06 -486.667,48

ĮSIPAREIGOJIM

* Amortizacijos suma apima skirtumą tarp finansinio turto 
sumos pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį.

Per ataskaitinį laikotarpį

SIPAREIGOJIMŲ, APSKAITOJE UŽREGISTRUOTŲ AMORTIZUOTA SAVIKAINA, POKYTIS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

 tarp finansinio turto įsigijimo savikainos ir amortizuotos savikainos pirminio finansinio turto pripažinimo metu ir amortizacijos 
 laikotarp .

Per ataskaitinį laikotarpį



Greitosios medicinos pagalbos tarnyba,  235042580, Pramonės pr. 33, Kauno m., Kauno m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

Patvirtinta
-2147357143
2025-03-03 09:44:59

P13 Finansiniai įsipareigojimai

Eil. 
Nr. 

 

Finansinių įsipareigojimų 
pavadinimas

 

Balansinė vertė 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

 

1 2 11
1 Ilgalaikiai skoliniai įsipareigojimai 462.614,81
1.1    Išleistos obligacijos
1.2    Išleisti iždo vekseliai
1.3    Gautos paskolos

1.4    Finansinės nuomos (lizingo) 
įsipareigojimai

462.614,81

1.5    Kiti įsipareigojimai

2
Trumpalaikiai skoliniai ir ilgalaikių 
skolinių įsipareigojimų einamųjų 
metų dalis

361.315,00

2.1    Išleistos obligacijos
2.2    Išleisti iždo vekseliai
2.3    Gautos paskolos

2.4    Finansinės nuomos (lizingo) 
įsipareigojimai

361.315,00

2.5    Kiti įsipareigojimai 0,00
3 Kiti įsipareigojiami
3.1    Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai

3.2    Kitų ilgalaikių įsipareigojimų 
einamųjų metų dalis

4 Iš viso 823.929,81

KG
Text Box
13 priedas

KG
Text Box
17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“  9 priedas



Greitosios medicinos pagalbos tarnyba,  235042580, Pramonės pr. 33, Kauno m., Kauno m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta
ID: -2147357143

D/L: 2025-03-03 09:44:59

P14

Eil. Nr. 
  

Laikotarpis
  

Pagrindinės nuomos įmokos
Dabartinė pagrindinių 

nuomos įmokų vertė

1 2 3 4
1 Per vienerius metus 361.315,00 361.315,00
1.1    Dabartinė finansinių nuomos įsipareigojimų vertė (einamųjų metų dalis) X 361.315,00

1.2    Dabartinė finansinių nuomos įsipareigojimų vertė (trumpalaikiai) X

2 Nuo vienerių iki penkerių metų 462.614,81 462.614,81
3 Po penkerių metų
4 Pagrindinių finansinės nuomos įmokų iš viso 823.929,81 X
5 Palūkanos (-) X
6 Dabartinė finansinės nuomos įsipareigojimų vertė (4-5) 823.929,81 823.929,81

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

Įsipareigojimai, atsirandantys iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų turto perdavimo sutarčių

FINANSINĖS NUOMOS PASLAUGOS GAVĖJO ĮSIPAREIGOJIMAI PAGAL LAIKOTARPIUS

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

KG
Text Box
14 priedas

KG
Text Box
19-ojo VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“ 4 priedas



Greitosios medicinos pagalbos tarnyba,  235042580, Pramonės pr. 33, Kauno m., Kauno m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

 Patvirtinta
ID: -2147357143

D/L: 2025-03-03 09:44:59

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena
Paskutinė praėjusio 

ataskaitinio laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Ilgalaikių finansinės nuomos įsipareigojimų einamųjų metų dalis 361.315,00 191.213,33

2 Ilgalaikiai finansinės nuomos įsipareigojimai 462.614,81 495.498,96

3 Ilgalaikių finansinės nuomos įsipareigojimų iš viso 823.929,81 686.712,29

ILGALAIKĖS FINANSINĖS NUOMOS ĮSIPAREIGOJIMAI IR JŲ EINAMŲJŲ METŲ DALIS

KG
Text Box
15 priedas

KG
Text Box
19-ojo VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“ 5 priedas



Greitosios medicinos pagalbos tarnyba,  235042580, Pramonės pr. 33, Kauno m., Kauno m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta

ID: -2147357143

D/L: 2025-03-03 09:44:59

Eil.
Nr.

Laikotarpis
Mokėtinos pagrindinės nuomos įmokos 
paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną

1 2 3
1 Per vienerius metus 253.573,08

2 Nuo vienerių iki penkerių metų 431.877,93

3 Po penkerių metų 39.587,54

4 Iš viso 725.038,55

BŪSIMOSIOS PAGRINDINĖS NUOMOS ĮMOKOS, KURIAS NUMATOMA SUMOKĖTI 
PAGAL PASIRAŠYTAS VEIKLOS NUOMOS SUTARTIS, PAGAL LAIKOTARPIUS 

KG
Text Box
16 priedas

KG
Text Box
19-ojo VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“ 7 priedas



Greitosios medicinos pagalbos tarnyba,  235042580, Pramonės pr. 33, Kauno m., Kauno m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

    
 

P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis
Atidėjinių vertė 

ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Atidėjinių vertės 
padidėjimas, 

išskyrus padidėjimą 
dėl diskontavimo

Atidėjinių vertės 
pasikeitimas dėl 

diskontavimo

Panaudota atidėjinių 
suma

1 2 3 4 5 6
1 Kompensacijos darbuotojams
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita* 689.505,19 414.732,65 -21.280,81
12 Iš viso  atidėjinių 689.505,19 414.732,65 -21.280,81

ATIDĖJINIAI PAGAL J

* Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

JINIAI PAGAL JŲ PASKIRTĮ



Greitosios medicinos pagalbos tarnyba,  235042580, Pramonės pr. 33, Kauno m., Kauno m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

  Patvirtinta
ID: -2147357143

D/L: 2025-03-03 09:44:59

P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis
Panaikinta atidėjinių 

suma
Kiti pokyčiai

Atidėjinių vertė 
ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 7 8 9
1 Kompensacijos darbuotojams
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita* 1.082.957,03
12 Iš viso  atidėjinių 1.082.957,03

KG
Text Box
17 priedas

KG
Text Box
 18-ojo VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“ 3 priedas



Greitosios medicinos pagalbos tarnyba,  235042580, Pramonės pr. 33, Kauno m., Kauno m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

3

 Patvirtinta
ID: -2147357143

D/L: 2025-03-03 09:44:59

Eil.
Nr.

Atidėjinių panaudojimo laikas Įsigijimo savikaina 
(nediskontuota)

Diskontuota vertė

1 2 3 4
1 Per vienus metus
1.1    Trumpalaikiai atidėjiniai
1.2    Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis
2 Nuo vienų iki penkerių metų 1.082.957,03 1.082.957,03
3 Po penkerių metų

4 Atidėjinių suma, iš viso 1.082.957,03 1.082.957,03

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ

KG
Text Box
18 priedas

KG
Text Box
 18-ojo VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“ 4 priedas



Greitosios medicinos pagalbos tarnyba,  235042580, Pramonės pr. 33, Kauno m., Kauno m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

     Patvirtinta
 ID: -2147357143

D/L: 2025-03-03 09:44:59

P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. 
 

Straipsniai
 

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 690.620,69 683.166,36 136.947,25 22.135,57
3 Tiekėjams mokėtinos sumos 1.569.384,87 41.683,17 1.314.075,91 60.916,66
4 Sukauptos mokėtinos sumos 7.791.067,23 223.021,99 5.844.321,16
4.1    Sukauptos finansavimo sąnaudos
4.2    Sukauptos atostoginių sąnaudos 7.568.045,24 5.844.321,16
4.3    Kitos sukauptos sąnaudos 223.021,99 223.021,99
4.4    Kitos sukauptos mokėtinos sumos
5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 12.744,55 1.049,30 16.046,30 2.126,22
5.1    Mokėtini veiklos mokesčiai 0,00
5.2    Gauti išankstiniai apmokėjimai 8.854,90 1.049,30 13.853,09 1.527,03
5.3    Kitos mokėtinos sumos 3.889,65 2.193,21 599,19
6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5) 10.063.817,34 948.920,82 7.311.390,62 85.178,45

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS

KG
Text Box
19 priedas

KG
Text Box
17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 12 priedas



Greitosios medicinos pagalbos tarnyba,  235042580, Pramonės pr. 33, Kauno m., Kauno m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta
ID: -2147357143

D/L: 2025-03-03 09:44:59

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 111.179.775,38 59.290.516,67
1.1    Pajamos iš rinkliavų

1.2
   Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 
draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

1.3    Suteiktų paslaugų pajamos** 111.179.775,38 59.290.516,67
1.4    Kitos
2 Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos
3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 111.179.775,38 59.290.516,67

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS 
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.

KG
Text Box
20 priedas

KG
Text Box
10-ojo VSAFAS „Kitos pajamos“ 1 priedas



Greitosios medicinos pagalbos tarnyba,  235042580, Pramonės pr. 33, Kauno m., Kauno m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

   Patvirtinta
  ID: -2147357143

D/L: 2025-03-03 09:44:59

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos veiklos pajamos 87.995,79 8.647,74
1.1    Pajamos iš atsargų pardavimo 362,30 227,74
1.2    Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas
1.3    Pajamos iš administracinių baudų
1.4    Nuomos pajamos
1.5    Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos** 5.076,30 4.800,00
1.6    Kitos 82.557,19 3.620,00
2 Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos
3 Kitos veiklos sąnaudos -11.568,45 -4.126,79
3.1    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina
3.2    Nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo
3.3    Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos
3.4    Paslaugų sąnaudos -3.031,95 -1.351,60
3.5    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos
3.6    Kitos veiklos sąnaudos -8.536,50 -2.775,19
4 Kitos veiklos rezultatas 76.427,34 4.520,95

KITOS VEIKLOS PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO 
SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE *

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.

KG
Text Box
21 priedas

KG
Text Box
10-ojo VSAFAS „Kitos pajamos“ 2 priedas



Greitosios medicinos pagalbos tarnyba,  235042580, Pramonės pr. 33, Kauno m., Kauno m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

  Patvirtinta

 ID: -2147357143

D/L: 2025-03-03 09:4

P22 Darbo užmokesčio sąnaudos

Eil.
Nr.

Grupė Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavimas 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavimas 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai
2 Teisėjai
3 Valstybės tarnautojai
3.1    einantys vadovaujamas pareigas

3.2    patarėjai

3.3    specialistai

4 Kariai
5. Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis 2.634 -91.338.176,64 -3.350.280,14 -3.087.095,82 1.612 -41.550.299,50 -4.842.098,74 -3.190.580,03
5.1    einantys vadovaujamas pareigas 20,0 -1.092.971,47 -106.018,45 -236.882,61 17,0 -625.163,29 -90.110,39 -175.744,49

5.2    kiti darbuotojai 2.614,0 -90.245.205,17 -3.244.261,69 -2.850.213,21 1.595,0 -40.925.136,21 -4.751.988,35 -3.014.835,54

6 Kiti 1,0 -18.475,46 -409,96 -1.943,77
7 Iš viso: 2.634 -91.338.176,64 -3.350.280,14 -3.087.095,82 1.613 -41.568.774,96 -4.842.508,70 -3.192.523,80
8 Iš jų socialinio draudimo sąnaudos X -1.598.871,02 -58.239,14 -53.522,35 X -728.082,52 -85.116,89 -50.103,15

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO S

Ataskaitinis laikotarpis

Darbo užmokesčio sąnaudos

IO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE 

Darbo užmokesčio sąnaudos

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

KG
Text Box
22 priedas

KG
Text Box
24-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Su darbo santykiais susijusios išmokos“ priedas



Greitosios medicinos pagalbos tarnyba,  235042580, Pramonės pr. 33, Kauno m., Kauno m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta

ID: -2147357143

D/L: 2025-03-03 09:44:59

P22 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos pagal pobūdį

Eil.
Nr.

Straipsnio pavadinimas
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos -310.825,69 -20.080,83
1.1    Mokesčiai Europos Sąjungai ir kitoms tarptautinėms organizacijoms

1.2    Narystės mokesčiai

1.3    Stipendijos studentams

1.4    Premijos ir valstybinės stipendijos, piniginės dovanos ir laimėjimai (prizai)

1.5    Veiklos mokesčiai -131,56 -121,00

1.6    Kitos -310.694,13 -19.959,83

INFORMACIJOS APIE KITAS PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDAS PAGAL POBŪDĮ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO LYGIO  
FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE

KG
Text Box
23 priedas

KG
Text Box
11-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Sąnaudos“ priedas



Greitosios medicinos pagalbos tarnyba,  235042580, Pramonės pr. 33, Kauno m., Kauno m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta
ID: -2147357143

D/L: 2025-03-03 09:44:59

P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos 53.165,38 26.075,28
1.1    Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo 0,08
1.2    Baudų ir delspinigių pajamos 11.490,23 0,11
1.3    Palūkanų pajamos 41.675,15 26.075,09
1.4    Dividendai
1.5    Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos*
1.6    Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos
2 Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos -50.310,83 -17.991,56
2.1    Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo -0,04
2.2    Baudų ir delspinigių sąnaudos -1.461,27 -667,40
2.3    Palūkanų sąnaudos -48.849,52 -17.324,16
2.4    Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos*
3 Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2) 2.854,55 8.083,72

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

KG
Text Box
24 priedas

KG
Text Box
6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“  4 priedas



Greitosios medicinos pagalbos tarnyba,  235042580, Pramonės pr. 33, Kauno m., Kauno m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta

ID: -2147357143

D/L: 2025-03-03 09:44:59

P24 Finansinės rizikos valdymas

Eil.
Nr.

Įsipareigojimų dalis valiuta
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4
1 Eurais 8.055.516,68 12.421.056,26

2 JAV doleriais 

3 Kitomis  

4 Iš viso 8.055.516,68 12.421.056,26

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)  
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS

KG
Text Box
25 priedas

KG
Text Box
17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 13 priedas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Greitosios medicinos pagalbos tarnyba

Dokumento pavadinimas (antraštė) Greitosios medicinos pagalbos tarnybos

2024 m. Finansinių ataskaitų rinkinys

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-03-24 Nr. ĮVS-76 (1.9 Mr)

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento adresatas (-ai) Kiti

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Brigita Uržienė Finansų tarnybos vadovas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-24 09:25

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-03-24 09:26

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2024-01-24 18:38 - 2029-01-22 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Donatas Paliulionis Generalinis direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-24 09:30

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-03-24 09:31

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją SK ID Solutions EID-Q 2021E

Sertifikato galiojimo laikas 2024-12-17 10:39 - 2029-12-17 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aistė Lukošienė Sekretorius - referentas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-24 09:38

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-03-24 09:38

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2024-02-19 12:17 - 2029-02-17 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250312.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-04-29)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-04-29 nuorašą suformavo Brigita Uržienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



 
 

 

 

AUDITO ATASKAITA 

Greitosios medicinos pagalbos tarnybai 

 

I. ĮŽANGINĖ DALIS 

Mes atlikome Greitosios medicinos pagalbos tarnybos (toliau – Įmonė) 2024 m. gruodžio 31 d. finansinių 

ataskaitų, parengtų pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius finansinę 

apskaitą ir metinių finansinių ataskaitų rinkinio sudarymą, bei Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus auditą ir 2024 m. veiklos ataskaitos, kuri pridedama prie šio 

metinių finansinių ataskaitų rinkinio patikrinimą. Už šį metinių finansinių ataskaitų rinkinį ir veiklos ataskaitą 

yra atsakinga Įmonės vadovybė. Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti savo nuomonę apie šią veiklos 

ataskaitą, finansinių ataskaitų rinkinį ir įvertinti, ar veiklos ataskaitoje pateikti duomenys atitinka metinių 

finansinių ataskaitų rinkinio duomenis. 

Teisinis pagrindas atlikti Įmonės finansinių ataskaitų audito paslaugas yra CPO sutartis 320654 pasirašyta 2024 

m. spalio mėn. 24 d. tarp Greitosios medicinos pagalbos tarnybos ir UAB Raimda auditas. 

 

II. NEPRIKLAUSOMUMAS 

Mes patvirtiname, kad teisės aktų nustatytą auditą atliekantis auditorius, audito įmonė, bei audito komandos 

nariai, atliekantys teisės aktų nustatytą auditą, yra nepriklausomi nuo Įmonės Tarptautinių  apskaitos specialistų 

etikos standartų valdybos išleistą Tarptautinį apskaitos profesionalų etikos kodeksą (įskaitant Tarptautinius 

nepriklausomumo standartus) (toliau – TASESV) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų 

užtikrinimo paslaugų įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje, ir laikėsi kitų etikos 

reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo paslaugų įstatymu 

ir TASESV kodeksu. 

 

III. AUDITO APIMTIS 

Audito ataskaitoje yra pateikti tik tie reikšmingi dalykai, kuriuos pastebėjome audito metu, ir aptariami audito 

metu nustatyti Įmonės valdymui ar priežiūrai svarbūs dalykai. Planuojant ir atliekant finansinių ataskaitų auditą 

nėra siekiama nustatyti visus Įmonės valdymui ar priežiūrai svarbius dalykus, todėl audito metu paprastai 

nenustatomi visi tokie dalykai. 

 

IV. AUDITO ATASKAITOS NAUDOJIMO APRIBOJIMAS 

Ši audito ataskaita skiriama išskirtinai Greitosios medicinos pagalbos tarnybos naudojimui ir negali būti 

naudojama kitiems tikslams. Ši ataskaita negali būti pateikta jokiai trečiai šaliai be išankstinio rašytinio UAB 

Raimda auditas sutikimo, išskyrus Lietuvos Respublikos įstatymuose nustatytus privalomus audito ataskaitos 

pateikimo atvejus. 

 

V. AUDITO ATLIKIMO METODIKA, APIMTIS IR LAIKAS 

 



 
 

 

 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS), taip pat vadovavomės pagal Tarptautinį 

apskaitos profesionalų etikos kodeksą (įskaitant tarptautinius nepriklausomumo standartus) (toliau – TASESV 

kodeksas) nuostatas ir atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo 

paslaugų įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos 

reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo paslaugų įstatymu 

ir TASESV kodeksu. 

Atlikdami Įmonės 2024 metų finansinių ataskaitų auditą nustatėme, kad veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai 

duomenys atitinka metinių finansinių ataskaitų duomenis. 

Audito atlikimo metodika naudota pagal galiojančius LR audito atlikimo reglamentus, taip pat naudojantis 

audito darbo dokumentų valdymo programa ADDIS. Audito proceso valdymui naudotos auditoriaus 

savarankiškai pasirinktos procedūros: kontrolės testai, detalieji testai, analitinės procedūros ir kitos sietinos 

procedūros. 

 

Auditas neapėmė, tai, kas nėra Finansinių ataskaitų Audito objektas, pavyzdžiui: 

• Pirkimo sutarčių vertinimas. 

 

Audito procedūrų pobūdis, atlikimo laikas ir apimtis nustatyti remiantis atliktais rizikos įvertinimo ir planavimo 

procesais. Audito metu suplanuotos procedūros atliktos iki audito užbaigimo, tai yra iki 2025 metų kovo mėn. 

24 dienos. 

 

VI. AUDITORIAUS IŠVADOS MODIFIKAVIMO PRIEŽASČIŲ APRAŠYMAS 

 

Sąlyginės nuomonės pagrindas – neapibrėžtumas, susijęs su ,,Apskaitos politikos‘‘ taikymu ilgalaikiam 

turtui, po reorganizacijos vertinti 

Įmonės 2024 m. gruodžio 31 d. aiškinamojo rašto pastaboje ,,P04“ nurodoma, kad <...iki 2024 01 01 įsigytam 

ilgalaikiam materialiajam ir nematerialiajam turtui buvo taikomi kiekvieno filialo iki reorganizacijos1 

pasitvirtinti normatyvai...>. Balanso ,,Ilgalaikis materialusis turtas“ straipsnyje yra įtraukti 12,159 mln. EUR 

vertės turtas, kuris dėl sudėtingo reorganizacijos proceso nebuvo perskaičiuoti ilgalaikio turto nusidėvėjimo 

normatyvai visiems Įmonės filialams vienodai. Dėl paminėtų aplinkybių, egzistuoja reikšmingas 

neapibrėžtumas dėl Įmonės ilgalaikio turto vertės. Atliekant audito procedūras, mes negalėjome patikimai 

įvertinti, kokia būtų šio turto vertė, o turto koregavimai galėtų turėti reikšmingą poveikį balanso ir pelno 

(nuostolių) ataskaitos straipsniams. 

 

Detalesnę informaciją pateikiama XI skyriuje. 

 

VII. FINANSINĖS ATASKAITOS IR PASIŪLYMAI JŲ TOBULINIMUI 

 

 
11 Reorganizacija – LR sveikatos ministro 2023 m. kovo mėn. 14 d. įsakymu Nr. V-336 esant nepakankamai efektyviai ir 

decentralizuotai greitosios medicinos pagalbos sistemai Lietuvoje, 46 atskirai veiklą vykdžiusios GMP įstaigos reorganizacijos būdu 

nuo 2023 m. liepos 1d. sujungtos į vieną Greitosios medicinos pagalbos tarnybą. 



 
 

 

 

Neturime 

 

 

VIII. VIDAUS KONTROLĖ 

 

Audito metu nenustatyta reikšmingų vidaus kontrolės apimties ir procedūrų pokyčių finansinių metų eigoje, 

galinčių turėti reikšmingą įtaką Įmonės vidaus kontrolės sistemai. 

Mūsų nuomone, Įmonės vidaus kontrolės sistema apima vidaus taisykles ir procedūras, reikalingas veiksmingo 

vadovavimo užtikrinimui, įskaitant ir valdymo politiką, turto apsaugą, klaidų ir apgaulės išankstinį nustatymą ir 

prevenciją, apskaitos registrų teisingumą ir pilnumą, bei patikimos finansinės informacijos parengimą. Surinkta 

pakankamai įrodymų, patvirtinančių, kad Įmonės kontrolės procedūros veikia efektyviai. Esminių pasiūlymų 

vidaus kontrolės gerinimui – neturime. Detaliau žr. XI skyrių. 

 

IX. PASTEBĖJIMAI DĖL SPECIFINIŲ REIKALAVIMŲ, NUSTATYTŲ ATSKIRUOSE TEISĖS 

AKTUOSE, LAIKYMOSI 

 

Neturime pastebėjimų. 

 

X. KITI ĮMONĖS VALDYMUI SVARBŪS DALYKAI 

 

Neturime pastebėjimų. 

 

XI. KITI FINANSINIŲ ATASKAITŲ AUDITO SUTARTYJE NUMATYTI DALYKAI 

 

Įmonės komplikuotas2 reorganizavimo procesas sąlyginai įtakoja Įmonės valdymo procesui, bei apskaitos 

įvykių registravimų procesui. Toliau pateikiama trumpas įžvalgas dėl šių procesų tobulinimo: 

a) Nežiūrint į tai, kad nuo 2024 m. sausio mėn. 1 d. visuose GMP3 tarnybos filialuose naujai įsigytam 

ilgalaikiam turtui taikomi vienodi nusidėvėjimo normatyvai, bet iki to laikotarpio naudotam ilgalaikiam 

turtui, įskaitant ir 2024 metus, nebuvo atliktas perskaičiavimas, tai yra nebuvo atliktas ilgalaikio turto 

normatyvų suvienodinimas visų filialų atžvilgiu. Rekomenduojame atlikti šiuos perskaičiavimus. 

b) Didžiosios knygos sąskaitoje 7412003 Apskaičiuotos pajamos už suteiktas medicinos paslaugas (fizinių 

asmenų) yra užregistruota 135 654,25 EUR suma. Darytina prielaida, kad tai yra komercinio pobūdžio 

 
2 Sąvoka komplikuotas reorganizavimo procesas, yra visa apimantis procesas tiek teisine prasme, tiek ir masto prasme, tiek ir kitų 

kiekybinių ir kokybinių parametrų prasme. 

3 GMP tarnyba– Greitosios medicinos pagalbos tarnyba 



 
 

 

 

pajamos, kurioms nėra gautas finansavimas. Rekomenduotumėm pasitikslinti, ar šiuo atveju, nėra teisinės 

prievolės registruotis ir tapti PVM mokėtoju. 

c) Iki reorganizacijos Įmonės filialai ir dabar iki šiolei naudoja daug skirtingų apskaitos programų, bei kitų 

skirtingų informacinių technologinių programų. Rekomenduotume naudoti bendras (vieningas) tiek 

apskaitos programas, tiek ir kitas IT programas, tame tarpe ir sertifikavimo valdymo procesus tam, kad būtų 

taupomi finansiniai ištekliai, bei būtų operatyvesnis ir sklandesnis darbas. 

d) Perėjus prie vieningos apskaitos programos, siūlytumėm valdymo apskaitos atžvilgiu naudoti verslo kaštų 

centrų analizės modulių apskaitą. Nors, valdymo apskaitos modulio, teisiniu atžvilgiu nėra prievolės turėti, 

bet tai padėtų, sušvelninti situaciją reorganizavimo proceso atžvilgiu, kai būtų žinomi tikslūs duomenys 

kiekvieno filialo atskirai, tai yra tiek menamos pajamos, tiek ir de facto sąnaudos ir tuo pačiu galutinis 

atitinkamo filialo rezultatas. 

e) Lietuvos Respublikos Darbo kodekso 56 straipsnio Darbo sutarties nutraukimas darbdavio iniciatyva dėl 

svarbių priežasčių pirmos dalies ketvirtame punkte nurodytas atvejis <...kai dirbantis darbuotojas sulaukia 

socialinio draudimo senatvės pensijos amžiaus..>. To paties straipsnio antros dalies punkte yra numatyta, 

kad <...kai dirbantysis sulaukia senatvės pensijos amžiaus, jam yra prievolė sumokėti dviejų (arba vieno4) 

vidutinių darbo užmokesčio dydžio išeitinę išmoką, nutraukiant darbo sutartį. Kai visi filialai naudoja 

skirtingas personalo, bei darbo užmokesčio sistemas, yra pakankamai komplikuota tiksliai apskaičiuoti 

atidėjinius, kurie atskleisti aiškinamojo rašto pastaboje ,,P15‘‘ Atidėjiniai. Rekomenduotumėm naudoti 

vieningą personalo, bei darbo užmokesčio sistemą. 

 

 

Auditorė Daiva Žumbakienė 

Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000522 

UAB Raimda auditas 

Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001395 

Kaunas 

2025 m. kovo 24 d. 

 

 

 
4 LR DK 56 str. 2 dalis. 



 
 

 

 

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

 

Greitosios medicinos pagalbos tarnybos 

dalininkams 

 

Sąlyginė nuomonė  

Mes atlikome Greitosios medicinos pagalbos tarnybos (toliau – Įmonės) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 

2024 m. gruodžio 31 d. balansas ir tą dieną pasibaigusių metų pelno (nuostolių) ataskaita, pinigų srautų 

ataskaita, nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita, aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų 

santrauką, auditą.  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos, išskyrus mūsų išvados pastraipoje ,,Sąlyginės nuomonės 

pagrindas – neapibrėžtumas susijęs su ,,Apskaitos politikos“ taikymu ilgalaikiam turtui, po reorganizacijos 

vertinti‘‘ apibūdinto dalyko galimą poveikį, visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia apie Įmonės 2024 

m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus ir pinigų srautus 

pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus. 

 

Sąlyginės nuomonės pagrindas – neapibrėžtumas, susijęs su ,,Apskaitos politikos‘‘ taikymu ilgalaikiam 

turtui, po reorganizacijos vertinti 

Įmonės 2024 m. gruodžio 31 d. aiškinamojo rašto ,,P04“ pastaboje nurodoma, kad <...iki 2024 01 01 įsigytam 

ilgalaikiam materialiajam ir nematerialiajam turtui buvo taikomi kiekvieno filialo iki reorganizacijos 

pasitvirtinti normatyvai...>. Balanso ,,Ilgalaikis materialusis turtas“ straipsnyje yra įtrauktas 12,159 mln. EUR 

vertės turtas, kurio vienarūšiams vienetams taikomi  nusidėvėjimo normatyvai po įvykusios reorganizacijos 

nebuvo perskaičiuoti visiems Įmonės filialams vienodai. Dėl paminėtų aplinkybių, egzistuoja reikšmingas 

neapibrėžtumas dėl Įmonės ilgalaikio turto vertės. Atliekant audito procedūras, mes negalėjome patikimai 

įvertinti, kokia būtų šio turto vertė, o turto koregavimai galėtų turėti reikšmingą poveikį balanso ir pelno 

(nuostolių) ataskaitos straipsniams. 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus 

išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame 

nepriklausomi nuo Įmonės pagal Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų valdybos išleistą Tarptautinį 

apskaitos profesionalų etikos kodeksą (įskaitant tarptautinius nepriklausomumo standartus) (toliau – TASESV 

kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo paslaugų įstatymo 

reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, 

susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo paslaugų įstatymu ir TASESV 

kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų sąlyginei nuomonei 

pagrįsti. 

 

Kiti dalykai 

Įmonės 2023 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų finansines ataskaitas auditavo kitas auditorius, kuris 2024 m. 

vasario 29 d. pareiškė sąlyginę nuomonę dėl egzistuojančio neapibrėžtumo, susijusio su reorganizavimo 

procesu, bei su ilgalaikio turto ir atsargų vertės nustatymu. 



 
 

 

 

Taip pat auditoriaus išvadoje pateiktas dalyko pabrėžimas dėl išaugusios rizikos sietinos su darbuotojų darbo 

užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudų apimties padidėjimu. 

 

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įmonės veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių ataskaitų 

ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos 

užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra 

reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu 

auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos 

informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Įmonės veiklos ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka tų pačių 

finansinių metų finansines ataskaitas bei ar veiklos ataskaita buvo parengta laikantis taikomų teisinių 

reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais 

atžvilgiais: 

• Įmonės veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų finansinių 

ataskaitų duomenis. 

 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos viešojo 

sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės 

nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įmonės gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) 

dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, 

kai vadovybė ketina likviduoti Įmonę ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įmonės finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai 

iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. 

Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis 

yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl 

apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti 

didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio 

skepticizmo principo. Mes taip pat:  

• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, 

suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito 

įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei 



 
 

 

 

reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis 

praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis 

tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įmonės vidaus kontrolės 

veiksmingumą.  

• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais 

susijusių atskleidimų pagrįstumą.  

• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis 

surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali 

kilti reikšmingų abejonių dėl Įmonės gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas 

neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus 

finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų 

išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai 

ar sąlygos gali lemti, kad Įmonė negalės toliau tęsti savo veiklos. 

• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar 

finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo 

koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo 

laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme 

audito metu. 

 

Auditorė 

Daiva Žumbakienė 

Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000522 

 

UAB Raimda auditas 

Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001395 

Kaunas 

 

2025 m. kovo 24 d. 

 

 

 


	2024_finansiniu_ataskaitu_rinkinys
	2024_veiklos_ataskaita
	2024_auditoriaus_isvada



